
Ústecké listy
Měsíčník pro občany města Ústí nad Orlicí
06 / 2024
ZDARMA

www.ustinadorlici.cz

O černého výra

SDH Černovír vás zve na soutěž v požárním 
útoku, která se koná v sobotu 29. června od 
13.00 hodin na hřišti Pod lesem v Černovíru 
a je zařazená do Velké ceny Ústeckoorlicka.
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Vážení spoluobčané, stůl je symbolem pospoli-
tosti a společná večeře dává prostor pro setkání 
a nová poznání. Právě proto program letošního 
Města v pohybu zatraktivní nová akce Stoluj[ou], 
která se uskuteční ve středu 5. června od 17 
hodin v prostoru mezi radnicí a kostelem. Akce 
je připravována ve spolupráci s Ondřejem Kob-
zou a jeho spolkem Piana na ulici. Pozváni jsou 
všichni a přijít může kdokoliv. Pro příchozí bude 
připraven dlouhý stůl, který s trochou nadsázky 
bude ptákům v oblacích připomínat soutok řek 
protékajících naším městem.

Občerstvení si každý přinese sám z domu, dle 
vlastní chuti. Udělejte jednohubky, chlebíčky, 
upečte husu, buchtu, bábovku nebo přineste 
pomazánku, bramborový salát, vánoční cuk-
roví. Nezapomeňte na víno, vodu, vlastní nádobí 

a příbor. Sousedská večeře nebude mít žádný 
oficiální program, jediným programem budete 
Vy sami. Přineste si karty, šachy, člověče nezlob 
se, kreslete po ubrusu, zahrajte si piškvorky. 
Hudební nástroje vítány, zpěv povolen! Anebo 
přijďte pouze posedět, popovídat si, zažít atmo-
sféru, kterou budeme všichni společně vytvá-
řet. Je jedno v kolik hodin dorazíte, někdo dřív 
a někdo později. A je jedno, jak dlouho se zdr-
žíte. Můžete přicházet a odcházet, prolínat 
se, střídat místa u stolu. Vše podle vlastní svo-
bodné volby. Hlavním motivem je sdílení radosti 
ze společného stolování a setkání. Přijďte strá-
vit svůj čas na ojedinělou akci na netradičním 
místě. Udělejte radost sami sobě!

Petr Hájek,
starosta města

Ústí nad Orlicí neboli Stoluj[ou]
StůlStůl

Noc kostelů

Římskokatolická farnost-děkanství Ústí n. O. 
zve v pátek 7. června od 17.00 hodin k  pro-
hlídce kostela, parku, Meditační a Útěchové 
kaple v rámci celonárodní aktivity Noc kostelů.  
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Knapovecká pouť

Zveme vás 30. června od 14.30 hodin na Kna-
poveckou pouť  sv. Petra a Pavla. V kostele 
zazní varhanní improvizace a mše svatá, při-
praveny jsou pohádky, koncert, občerstvení.  
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Sport

Vedení města ve spolupráci s architektonickým 
studiem CHYBIK + KRISTOF s.r.o. srdečně zvou 
na prezentaci projektu Galerie Perlou, která se 
uskuteční ve středu 26. června v 17 hodin 
v areálu bývalé Perly 01 v Ústí nad Orlicí.

V rámci prezentace bude představen základní 
koncept architektonického návrhu, práce se 
stávajícími konstrukcemi objektu, jejich nové 
používání a práce se stávající identitou objektu. 
Autoři projektu zároveň představí svou archi-
tektonickou ambici, kterou je zodpovědná, udr-
žitelná, místně specifická budova.

Prezentace projektu 
Galerie Perlou

Kultura Kultura
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Dopravní uzavírky v okolí Ústí nad Orlicí zhoršily 
situaci na křižovatce u Avionu, ve směru od Ker-
hartic se ve špičkách tvoří dlouhé kolony. Město 
tento problém ve spolupráci se společností Tep-
vos řeší, jednalo s firmou AŽD, která je dodava-
telem řídicích a zabezpečovacích systémů pro 
dopravu, o přeprogramování semaforů. Stávající 
zařízení se zastaralou technologii je nezbytné 

vyměnit, čekalo se na dodání nového řadiče. 
K úpravě semaforů a zlepšení situace na této 
křižovatce by mělo dojít nejpozději v červnu. 
Bude se jednat o první dílčí krok, na který naváže 
v příštím roce celková obnova křižovatky u Avi-
onu. Vysloužilá světelná signalizační zařízení 
na území města na modernější jsou vzhledem 
k náročnosti a nákladům nahrazována postupně.

Město řeší křižovatku u Avionu

Ve dnech 7. a 8. června 2024 nás čekají volby 
do Evropského parlamentu. Upozorňujeme 
voliče s trvalým pobytem v části města Kna-
povec a Černovír, že v souvislosti s konáním 
těchto voleb dochází ke změnám v sídlech 
volebních okrsků, a to:
 
V části města Černovír dochází ke změně sídla 
volebního okrsku č. 16. 
Nově se sídlo volebního okrsku nachází 
v budově Hasičské zbrojnice, Černovír čp. 89.

V části města Knapovec dochází ke změně sídla 
volebního okrsku č. 17. 
Nově se sídlo volebního okrsku nachází 
v Komunitním centru, Knapovec čp. 178.
 
Aktuální informace o volbách do Evropského 
parlamentu získáte zejména na webových 
stránkách našeho města ustinadorlici.cz, 
sekce úřad a občan-volby.

Turistické informační centrum (TIC) sídlící v pří-
zemí ústecké radnice rozšiřuje během prázd-
ninových měsíců svoji víkendovou otevírací 
dobu. Během července a srpna bude v sobotu 
a v neděli otevřeno od 9 do 14 hodin.
Otevírací doba v pracovní dny, pondělí až pátek, 
se nemění, zůstává otevřeno od 7 do 17 hodin.

V pátek 28. června 2024 bude TIC uzavřeno 
z důvodu inventarizace.

V červenci a srpnu se děti opět můžou těšit 
na prázdninovou hru s Českou televizí, stanicí 
ČT:D. Naše TIC bylo letos vybráno jako spo-
lupracující partner a hra tedy bude po delší 
odmlce probíhat také na území města Ústí 
nad Orlicí. Děti budou opět plnit různé úkoly 
a navštěvovat zajímavá místa po celé ČR.

Více na ic.ustinadorlici.cz.

Na průtahu městem na křižovatce u stadionu 
(křížení ulic Královéhradecká a Zborovská) se 
měří rychlost projíždějících vozidel, jde o úsek 
vytipovaný Policií ČR. 
Důvodem je snaha zvýšit bezpečnost dopravy 
na tomto úseku, ve kterém se pohybuje 
i mnoho chodců.

Městský úřad Ústí nad Orlicí 
informuje voliče

Prázdniny v TIC

Měření rychlosti u stadionu

Úterý 16. dubna se pro Hernychovu vilu a měst-
ské muzeum stalo významným dnem. Byl totiž 
dovezen a instalován historický klavír. Tento 
klavír, který je vzácným kouskem z pozůsta-
losti šéfdirigenta České filharmonie Jiřího 
Bělohlávka, má svůj význam nejen v hudební 
historii, ale také v kulturním dědictví České 
republiky. Klavír do Hernychovy vily bezplatně 
zapůjčila paní Anna Fejérová, vdova po Jiřím 
Bělohlávkovi. Možnost zápůjčky inicioval Prof. 
Marek Jerie (Švýcarsko), emeritní profesor 
Vysoké hudební školy Luzern a člen odborné 
poroty Heranovy violoncellové soutěže. Organi-
zaci a nezbytnou administrativu zajistila Lenka 
Lipenská, ředitelka Kocianovy houslové a Hera-
novy violoncellové soutěže.

Klavír Petrof pochází z roku 1939 a vyznačuje 
se unikátním stylem anglického baroka. Tento 
menší nástroj, jež je ve skvělém stavu, je ide-
ální pro Hernychovu vilu, kde nyní nalezne své 
nové uplatnění. Firma Petrof v meziválečném 
období patřila mezi špičkové výrobce hudeb-
ních nástrojů.

Tento klavír však není pouze hudebním nástro-
jem, ale také příběhem. Jeho historie a vazby 
na významné osobnosti české hudební scény 
mu dodávají mimořádnou hodnotu. Díky pří-
tomnosti tohoto nástroje se podařilo vytvořit 
koncertní prostor pro komorní koncerty v Her-
nychově vile.

 -LP-

Městu byl zapůjčen unikátní klavír Petrof



[3]06 / 2024

Městská policie informuje

V dubnu řešila městská policie celkem 216 
událostí.

Pro zraněné muže jela sanita
Dne 1. dubna byly hlídky městské policie dva-
krát za sebou přivolány k  fyzickému napa-
dení. V prvním případě šlo o spor mezi dvěma 
39letými muži pobývajícími na ubytovně. Pro-
tože jeden z nich utrpěl zlomeniny, musela být 
přivolána rychlá zdravotnická záchranná služba. 
Věc si pro podezření ze spáchání trestného 
činu převzala Policie ČR. Ve druhém případě 
šlo o napadení mezi dvěma hosty v jednom 
z ústeckých restauračních zařízení. Třiadvace-
tiletého muže odvezla se zraněními sanita do 
nemocnice. Také zde si věc k došetření převzala 
Policie ČR.

Pravidla jsou pravidla
Pravidla nechtěl 9. dubna respektovat občan 
Španělska, který odmítal opustit čekárnu na 
železničním nádraží, když ji před noční pauzou 

Duben 2024

chtěla uzamknout tamní ostraha. Hlídkou stráž-
níků byl z místa vykázán.

Z proraženého auta tekl olej
Dne 11. dubna si asistenci strážníků vyžádala 
událost, která se stala na průtahu městem. 
Po celé komunikaci I/14 se táhla olejová čára. 
Hlídka strážníků na jejím konci u Jysku vysto-
povala odstavené BMW s devatenáctiletým 
řidičem, který při vyšetřování události uvedl, 
že mu spodek vozidla prorazil kámen na sil-
nici. Na průtah městem byl přivolán Hasičský 
záchranný sbor Pardubického kraje, hasiči za 
asistence strážníků skvrnu zasypali sorbentem. 
Věc si jako dopravní nehodu převzala k došet-
ření Policie ČR.

Pod mostem se zřejmě scházeli 
drogově závislí
Dne 18. dubna byla hlídka na základě předcho-
zích zjištění vyslána k železničnímu nádraží do 
prostoru pod starým mostem, kde se začaly 

scházet neznámé osoby, zřejmě drogově 
závislé. Hlídka pod mostem nalezla dvě pou-
žité injekční stříkačky, které byly bezpečným 
způsobem zlikvidovány. 
O úklid pozemku se postarali pracovníci měst-
ské společnosti Tepvos. Městská policie zde 
bude provádět ve zvýšené míře kontroly.

Ženu vyděsil exhibicionista
Dne 20. dubna vyděsil 47letou ženu, která šla 
směrem k železničnímu nádraží kolem odbočky 
k chatové oblasti Amerika, exhibicionista. Když 
na muže, který se před jejími zraky začal uspo-
kojovat, zavolala, otočil se a odešel směrem 
k  chatové oblasti. Žena na místo přivolala 
městskou policii. Hlídka celý prostor Ameriky 
i její okolí prověřila, podezřelého muže už však 
nenašla. Případ byl nahlášen na obvodní oddě-
lení Policie ČR v Ústí nad Orlicí.

Z našich škol

Oslava Dne Rodiny se již počtvrté konala na 
školní zahradě Mateřské školy Klubíčko. Na 
11 stanovištích se děti i dospělí mohli zapo-
jit do netradičních aktivit a sportů. Od skáka-
cího hradu po bublátory a venkovní dílny byla 
nabídka aktivit bohatá. Pro příchozí bylo také 
připraveno bohaté občerstvení. 
Rodiče měli příležitost pozorovat své ratolesti, 
vyměňovat si nápady a připomínky a užívat si 
společně strávený čas. 

-LP-

Počin školních knihoven
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. 
Komenského každý rok vyhlašuje ocenění Kniha 
dětského srdce, jehož součástí je i kategorie Počin 
školních knihoven. S radostí oznamujeme, že za 
rok 2023 získala tuto cenu naše školní knihovna 
za realizaci prvního ročníku ČapkaConu, unikátní 
akce podporující čtenářskou gramotnost u žáků 
2. stupně ZŠ.

Kateřina Kapounová

Putování po třech metropolích
Předposlední dubnový týden vyjeli žáci naší školy 
na další z oblíbených dějepisných exkurzí, tento-
krát s podtitulem „Po stopách Marie Terezie“. Děti 
navštívily tři sídelní města někdejší monarchie pod 
nadvládou Habsburků: Vídeň, Budapešť a Brati-
slavu. Císařské město Vídeň, kde děti kromě his-
torického centra města zhlédly císařské rezidence 
Schönbrunn, Hofburg (Muzeum Sissi) a vše zakon-
čily prohlídkou císařské hrobky u Kapucínů, doplnila 
návštěva hlavního města Uherského království – 
Budapešti a malého městečka Gödöllö s výstav-
ním zámkem. V uherské metropoli se děti prošly po 

řetězovém mostě přes řeku Dunaj a podívaly se do 
věhlasné tržnice s rozličnými produkty. Závěrečný 
den byl věnován hlavnímu městu Slovenska, kde 
děti obdivovaly kostel sv. Martina, ve kterém byli 
korunováni uherští panovníci. Děti si prošly rovněž 
hradní areál a také centrum Bratislavy s výkladem 
a  následným nákupem nezbytných suvenýrů 
a drobného občerstvení. Dle reakcí žáků i peda-
gogického doprovodu se počin celkově vydařil.

Martin Lamplot

Návštěva polského pohraničí
Na konci dubna se padesátka žáků naší školy 
vydala do Polska. Navštívili jsme místní základní 
školu, kde proběhly rozhovory o našich zemích. 
Žáci měli příležitost mluvit v angličtině o různých 
tématech se svými polskými vrstevníky. Následo-
val průzkum místní tvrze a města Kladska. Potom 
jsme v rámci zábavního parku Minieuroland zažili 
cestu po významných evropských místech. Naši 
žáci si vyzkoušeli nejen mezikulturní komunikaci 
v cizím jazyce, ale zažili i praktickou terénní výuku 
zeměpisu.

Patrik Langr

Rádi bychom poděkovali všem účastníkům 
zápisu do prvních tříd a už nyní se těšíme na 
nové žáky a žákyně, kteří spolu s námi stráví 
důležité životní období plné zajímavých akcí.

Kolektiv zaměstnanců 
ZŠ Bratří Čapků

Den rodiny v Klubíčku

Základní škola Bratří Čapků
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Z našich škol

Děkujeme všem příznivcům za podporu a spo-
lupráci během uplynulého školního roku. Rodi-
čům chceme poděkovat za důvěru, kterou 
nám svěřili při vzdělávání a péči o jejich děti. 
Věříme, že jsme společně vytvořili prostředí, 
které pomáhá dětem k rozvoji.
Přejeme vám příjemné letní prázdniny plné 
radosti, odpočinku a  společných zážitků 
s vašimi blízkými.

Těšíme se na další setkání v naší školce!
Zaměstnanci 

MŠ Pod Lesem

Hudební akademie
Celé jaro Kometa žije přípravami na Hudební 
akademii, na kterou vás srdečně zveme 
13. 6. 2024 do Roškotova divadla v Ústí nad 
Orlicí. Představí se vám žáci hrající na ukulele 
a kytary, uslyšíte písně z repertoáru našich 
pěveckých sborů Zlatý klíček a Písnička. Nebu-
dou chybět písně o námořnících a pirátech. Více 
informací najdete na webu nebo Facebooku 
školy. Těšíme se na vás!

Koncert pro dobrou věc
Pěvecké sbory Zlatý klíček a  Vox coloris 
16. dubna 2024 společně vystoupily v ZUŠ 
Ústí nad Orlicí. Charitativní koncert byl věno-
ván pacientské organizaci SUKI, která podpo-
ruje osoby se sluchovým postižením. Koncert 
přinesl výtěžek ve výši 6 500 Kč.

Cesta do historie Země
Ve čtvrtek 18. 4. 2024 měli žáci 8. ročníku naší 
školy možnost zažít výuku jinak. Pod vedením 
zkušeného lektora navštívili program Národ-
ního muzea v  Praze zaměřený na poznání 
historie Země z hlediska vývoje života. V nově 
otevřené expozici paleontologie se setkali se 
všemi dostupnými nálezy zkamenělin a modely 
živočichů od prvohor až po poslední dobu ledo-
vou. Některé exponáty si mohli doslova osahat. 
Každý si v této bohaté expozici našel něco zají-
mavého. Dále žáci navštívili expozici Zázraky 
Evoluce, kde byli upozorněni lektorem na zají-
mavosti živých organismů z  hlediska jejich 
vývojových strategií. Vzdělávací program byl 
finančně podpořen z prostředků Evropské unie, 
šablon III.

Mgr. Eva Svatošová

Den Země
Dne 24. 4. 2024 jsme v naší škole přivítali sku-
pinu žáků a pedagogů z partnerské školy
v Bystřici Kladské. Cílem setkání bylo zamyslet 
se nad problémy životního prostředí a zaměřit 
se na kroky vedoucí k udržitelnému způsobu 
života na planetě Zemi. Díky prezentaci p. Voj-
vodíkové, zástupkyni společnosti Tepvos, jsme 
zhlédli ukázky fotografií z provozu třídicího 
a recyklačního centra našeho města. Podařilo 
se nám probrat možnosti, které občané našeho 
města mají při třídění a ukládání odpadů. Spo-
lečně jsme s našimi polskými partnery vytvo-
řili model ideálního sběrného dvora a vyzdobili 
jsme si potiskem vlastní látkové tašky, které 
nám při nákupech budou nahrazovat tašky 
plastové. Děkujeme městu Ústí nad Orlicí za 
finanční podporu tohoto setkání a těšíme se 
na podzimní shledanou.

Mgr. Eva Svatošová

Dopravní výchova na ZŠ Třebovská
Vyzkoušet si jízdu v silničním provozu? Naučit 
se základní dopravní pravidla a získat průkaz
cyklisty? To čeká všechny čtvrťáky na skuteč-
ném dopravním hřišti. Mladší děti si ověřují 
teoretické znalosti a bezpečné chování již od 
1. třídy na improvizovaném dopravním hřišti 
v areálu naší ZŠ. Na koloběžkách si procvičí 
jízdu křižovatkou podle značek, jízdu slalomem 
a podle semaforu, odbočování, dávání před-
nosti a další. Letos se praktické části dopravní 
výchovy zúčastnilo téměř 70 dětí z 1. – 3. třídy 
a předcházela jí velmi přínosná beseda se stráž-
níkem z Městské policie Ústí nad Orlicí.

Mgr. Marcela Kubátová

Mateřská škola Pod Lesem

Základní škola Komenského

Základní škola Třebovská

Inzerce
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Blíží se konec školního roku, ale my se ještě 
ohlédneme o měsíc zpět, a to do května, kdy 
jsme opět s dětmi podnikali spoustu zajíma-
vých a naučných aktivit. 

Na začátku měsíce se druhý a čtvrtý ročník 
odjel vzdělávat do městské knihovny, kde pro 
ně byl připraven naučný program nesoucí téma 
„Jak se s hrdiny mění svět“. 

O týden později jsme tuto budovu navštívili 
znovu. Tentokrát se jednalo o žáčky příprav-
ného a prvního ročníku s tématem „Pohád-
kov“, kde byly dětem představeny pomíchané 
pohádky a  jejich úkolem bylo rozšifrovat, 
o jaké se jedná. Další den s návštěvou přišel 
třetí a pátý ročník, který získával nejdůležitější 
informace o autorech a ilustrátorech našeho 

V úterý 2. 4. se v prostorách školní družiny 
konala recitační soutěž. Zúčastnilo se 49 
žáků recitátorů, kteří předvedli krásné výkony, 
za které si zaslouží pochvalu.
Ve středu 3. 4. se zúčastnilo deset žáků naší 
školy 15. ročníku „Netradičního pětiboje“, který 
pořádala Speciální ZŠ a praktická škola Vysoké 
Mýto. Děti si užily dopoledne plné zábavných 
soutěží a her.
Středisko volného času „Bájo Česká Skalice“ 
vyhlásilo 16. ročník výtvarné soutěže Pozná-
váme svět s tématem Kanada. Žákům se téma 
líbilo a mnoho se jich do soutěže zapojilo. Pře-
jeme hodně úspěchů v soutěži a děkujeme za 
reprezentaci školy.
Ve čtvrtek 18. 4. se uskutečnil v muzikoterape-
utické místnosti naší školy workshop Celostní 
muzikoterapie pořádaný místním akčním plá-
nem vzdělávání MAP Orlicko. Muzikoterapie je 
součástí ŠVP školy, tudíž je součástí vzdělávání 
ve škole.
Soutěžní setkání praktických škol dvouletých 
Pardubického kraje proběhlo 10. 4. v Pardubi-
cích a pořádala ho Speciální ZŠ, MŠ a praktická 
škola Pardubice. Soutěžilo se ve třech disciplí-
nách: V povlékání a svlékání lůžkovin na čas, 
výrobě dřevěného zápichu a osazování a aran-
žování jarních květináčů. Součástí bylo bohaté 
občerstvení pro soutěžící. Naše družstvo ve 
složení M. Lamborová, D. Hyksa a J. Marvan si 
odvezlo první místo za výrobu dřevěného zápi-
chu. Velká gratulace!
Ve čtvrtek 18. 4. vyrazilo 6 našich studentů za 
kamarády do Polska. Pedagogové družební 
školy Dlugopole Zdroj si pro nás připravili 
zajímavý program. Podívali jsme se na čin-
nost místní Horské služby a navštívili několik 
pamětihodností.

M.S.

regionu. Současně v tomto týdnu plném cesto-
vání do blízkého města k nám zavítali budoucí 
žáčci naší školy, které rodiče přišli zapsat do 
přípravného ročníku. Tento zápis byl zpestřen 
o zábavné aktivity, kterými byly děti provázeny 
v době, kdy se rodiče s paní ředitelkou věnovali 
potřebné administrativě. 
Na konci měsíce starší žáci zavítali v doprovodu 
policie na dopravní hřiště u ZŠ Bratří Čapků, 
kde jim nejprve byly předány potřebné infor-
mace k bezpečné jízdě na kole, aby v následují-
cím týdnu tyto znalosti okusili v praxi. Odměnou 
jim bylo získání řidičského oprávnění cyklisty. 

Na závěr měsíce se naše škola změnila ve 
výtvarnou dílnu, kde si žáci mohli vyrobit pouz-
dro, dle vlastní fantazie, které si darovali ke 
svému svátku - „Dni dětí“.

Jubilejní 20. ročnik Abilympiády v areálu Jedlič-
kova ústavu v Praze, věnovaná B. Smetanovi, 
se neobešel bez naší výpravy. Celkem se sešlo 
na 70 soutěžících z celé republiky. Na jednot-
livé disciplíny měli soutěžící 3 hodiny. Monika 
Lamborová v kategorii starších žáků Malování 
si za svůj obrázek řeky Vltavy vymalovala zla-
tou medaili. Kevin Bašík v kategorii mladších 
žáků Keramika, za svého medvěda z Prodané 
nevěsty, si také odváží zlatou medaili. Moc 
gratulujeme a děkujeme dětem za výbornou 
prezentaci naší školy!!! Domů jsme si dovezli 
krásné zážitky a spoustu krásných cen.

P.T.,E.Č.

I letošní rok naše škola pořádala 30. 4. „Pálení 
čarodějnic na naší školní zahradě.“ Akce byla 
plná soutěžních stanovišť, např. míchání čarov-
ných lektvarů, překážková dráha s koštětem, 
lovení pavouků z pilin či ochutnávka utopenců. 
Akci jsme zakončili opékáním párků a spálením 
čarodějnice, kterou nám vyrobili starší žáci.
Naše žákyně Dominika Hrušková a  Denisa 
Forštová se zúčastnily 6. 5. veřejného čtení 
jmen obětí holocaustu v místní knihovně.
Již tradičně jsme vyjeli 15. 5. za zvířátky do 
zemědělské školy v Lanškrouně.
16. 5. vystoupila naše škola v rámci veletrhu 
sociálních služeb s dramatickým kroužkem 
Hasima v představení s názvem „Vesmír sou-
část života“.
Na pozvání Speciální ZŠ – Do Nového Pardu-
bice jsme se vydali na akci „Sportování bez 
bariér“. A sportovalo se i 17. 5. , v areálu naší 
školy proběhlo školní kolo Sportovních her 
mládeže.
Na 21. 5. jsme si připravili pro rodiče a přátele 
naší školy 1. ročník školní akademie. Každá 
třída, internát a školní kroužky si nacvičily zají-
mavé a veselé vystoupení. Součástí akade-

mie byla i menší výstava žáků z keramického 
kroužku.
1. 6. uspořádáme Den dětí, kde zároveň pro-
běhne stužkování vycházejících žáků.
Spolek Atletika Bez Bariér Pardubice připravuje 
na čtvrtek 6. 6. významnou sportovní akci. Na 
městském atletickém stadionu se sejde 300 
handicapovaných žáků ze základních, praktic-
kých i speciálních škol z celé České republiky. 
Naše škola nebude chybět.
Naši žáci se pravidelně učí novým dovednostem 
a prezentují školu na praxi v místním supermar-
ketu. Ve dnech 17. 6. a 24. 6. proběhnou na 
naší škole závěrečné zkoušky žáků z tříd prak-
tické školy dvouleté.
V měsíci červnu nás čeká ještě spousta zážitků 
z výletů do hlavního města, ze zoo, z hradů 
a z přírody. Poslední zvonění jsme si nachys-
tali na 27. 6. , kde se rozloučíme s vycházejícími 
žáky, kteří slavnostně odevzdají pomyslný klíč 
od naší školy.
V závěru našeho článku bychom rádi poděko-
vali hlavně žákům za vzorné reprezentování 
naší školy ve sportovních disciplínách, výtvar-
ných soutěžích, keramických činnostech, 
hudebních a dramatických vystoupeních. Dále 
chceme poděkovat rodičům našich dětí, že 
umožnují svým dětem účastnit se školních akcí. 
V neposlední řadě děkujeme všem učitelům, 
pedagogům i nepedagogickým pracovníkům 
(našim milým kuchařkám, uklízečkám a panu 
školníkovi), že jsme společnými silami zvládli 
školní rok. Děkujeme za krásně prožitý a zor-
ganizovaný školní rok naší nové paní ředitelce 
Mgr. Janě Sejpkové a nové paní zástupkyni 
Mgr. Petře Tošovské.
Přejeme všem krásné a ve zdraví prožité letní 
prázdniny a budeme se těšit na nový školní rok.

Pedagogové školy

Základní škola Kerhartice

Speciální ZŠ, MŠ a praktická škola

Registrujte se zdarma na ustinadorlici.mobil-
nirozhlas.cz nebo prostřednictvím formuláře, 
který je k dispozici v informačním centru města.
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V dubnu proběhly přijímací zkoušky, písemnými 
pracemi zahájily maturity. Maturanti se nefor-
málně rozloučili při Posledním zvonění. Primáni 
se účastnili akce Zasaď svůj strom. Vernisáží 
byla zahájena výstava výtvarných prací žáků 
a učitelů. Gymplácké pálení čarodějnic jsme 
spojili s volejbalovým turnajem. 
Účastnili jsme se projekcí festivalu Jeden svět. 
Divadelníci se na postupové přehlídce Fan-
dův dýchánek pokusili o uchopení Werichovy 
pohádky loutkářskými prostředky v inscenaci 
Příběh z Nejdedál. 
Druhé ročníky absolvovaly besedu s historič-
kou a spisovatelkou Marií Mackovou. Sbor Vox 
coloris zpíval v ZUŠ pro UNICEF. 
První ročníky podnikly přírodovědnou exkurzi do 
Ostravy, seminář chemie exkurzi do Pardubic 
zaměřenou na analytiku, 4. B a 6. B dějepisné 
exkurze do Prahy.

Mimořádné úspěchy
Viktor Adámek (8. B) byl členem pětičlenného 
týmu českých středoškoláků, který zazářil ve 
finále prestižní mezinárodní soutěže Conrad 
Challenge v ústředí americké vesmírné agen-
tury NASA v Houstonu. 
S  nápadem, jak na dálku opravit nefunkční 
družice, zvítězili ve dvou ze tří kategorií! Jejich 
fantastický výsledek právem ocenila celostátní 
média.

Členka včelařského kroužku Karolína Králová 
(5. B) obsadila skvělé 2. místo v premiérovém 
republikovém kole Zlaté včely pro středoško-
láky, které se konalo online formou.

Tým ve složení Anna Pavlišová (4. A), Johana 
Blaško a Marika Mikysková (5. B) se zúčastnil 
celostátního finále soutěže ve finanční gramot-
nosti v ČNB v Praze. 
Celkem soutěžilo 849 škol, to je téměř 64 000 
žáků! Jediné čistě dívčí a  jednoznačně nej-
mladší družstvo bylo dokonce vybráno do 
pětičlenného superfinále, kde se umístilo o jedi-
nou desetinu bodu čtvrté.

Další soutěže
V kraji: Zuzana Štěchová a Marie Kaucová (4. 
B) 2. a 3. v dějepise, Alice Filipová a Barbora 
Suchomelová (6. B) 7. – 8. v matematice, Lucie 
Novotná (4. B) 10. ve fyzice, Kryštof Doležal (6. 
B) 10. v chemii, Jakub Dvořák (3. B) 2. v pro-
gramování, Marek Pirkl (4. B) 9. v soutěži Kraj 
pro bezpečný internet, Vít Růžička (3. B) 3. na 
Zlaté včele. Barbora Luxová a Bára Režňáková 
(2. B) 3. a 4. v okrese v biologii.

Mgr. Pavel Holásek

Krajská přehlídka scénického tance 
mládeže a dospělých
1. 6. | 13.00 hodin | Roškotovo divadlo

ZUŠ Open
Black Band, komorní soubory, sólisté
2. 6. | od 11.30 hodin | Hora Matky Boží, 
Dolní Hedeč, Králíky.

Mikve 
– premiéra LDO
2. 6. | 18.00 hodin | minidivadelní sál
Představení žáků literárně-dramatického oboru 
pod vedením Evy Sýkorové.

Pod hladinou 
– premiéra LDO
3. 6. | 18.00 hodin | minidivadelní sál
Představení žáků literárně-dramatického oboru 
pod vedením Evy Sýkorové.

Survivor 
– premiéra LDO
5. 6. | 18.00 hodin | minidivadelní sál
Představení žáků literárně-dramatického oboru 
pod vedením Evy Sýkorové.

Lázeň perlivá 
- repríza LDO
6. 6. | 19.00 hodin | minidivadelní sál
Představení žáků literárně-dramatického oboru 
pod vedením Jiřího Zajíčka.

Noc kostelů
7. 6. | 19.00 hodin | kostel Nanebevzetí 
Panny Marie

Třídní přehrávka houslové třídy 
Kristýny Chomové
10. 6. | 17.00 hodin | koncertní sál

Pod hladinou – repríza LDO
10. 6. | 18.00 hodin | minidivadelní sál
Představení žáků literárně-dramatického oboru 
pod vedením Evy Sýkorové.

Bláznivé nůžky – repríza LDO
11. 6. | 18.00 hodin | minidivadelní sál
Představení žáků literárně-dramatického oboru 
pod vedením Evy Sýkorové.

Přehrávka žáků houslové třídy
Miluše Barvínkové
12. 6. | 17.00 hodin | koncertní sál

Survivor – repríza LDO
12. 6. | 18.00 hodin | minidivadelní sál
Představení žáků literárně-dramatického oboru 
pod vedením Evy Sýkorové.

Přehrávka žáků třídy žesťových nástrojů
Petra Kubového
13. 6. | 17.00 hodin | koncertní sál

Zachraňme divadlo – repríza LDO
13. 6. | 18.00 hodin | minidivadelní sál
Představení žáků literárně-dramatického oboru 
pod vedením Jiřího Zajíčka.

Bubeníci na Kociánce
14. 6. | 16.00 hodin | park Kociánka

Co-Bo-Drums 
na Festivalových zahradách
16. 6.  | 14.00 hodin | Klášterní zahrady 
Litomyšl

Přehrávka žáků houslové třídy 
Petry Kleislové
17. 6. | 17.00 hodin | koncertní sál

Mikve – repríza LDO
18. 6. | 18.00 hodin | minidivadelní sál
Představení žáků literárně-dramatického oboru 
pod vedením Evy Sýkorové.

Přehrávka žáků klavírní třídy 
Kamily Šejnohové
19. 6. | 17.00 hodin | koncertní sál

Přehrávka žáků pěvecké třídy 
Jany Ženkové
20. 6. | 17.00 hodin | koncertní sál

Přehrávka žáků klarinetové třídy 
Anežky Šolcové
21. 6. | 17.00 hodin | koncertní sál

Setkání s absolventy, 
předání absolventských vysvědčení
24. 6. | 18.00 hodin | koncertní sál

Přehrávka žáků pěvecké třídy 
Hany Bauerové
25. 6. | 17.00 hodin | koncertní sál

Přehrávka žáků flétnové třídy 
Adama France
26. 6. | 17.00 hodin | koncertní sál

Violoncellový večírek
27. 6. | 15.00 hodin | koncertní sál

Přehrávka žáků klavírní třídy 
Evy Felgrové a Mirka Němce
27. 6. | 17.00 hodin | koncertní sál

Změny programu vyhrazeny.
Děkujeme předem za Vaše dobrovolné pří-
spěvky.

Více o škole a pořádaných akcích na zusuo.cz

Gympl ve víru zkoušek a akcíZUŠ Jaroslava Kociana
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Celostátní soutěž pro studenty středních 
a vyšších odborných škol s výtvarnými obory 
je přehlídkou toho nejlepšího, co mezi mladými 
českými umělci vzniklo. Letošní Studentský 
design s pořadovým číslem 32 hostila Střední 
uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů 
a  nábytku v  Hradci Králové. Kvalitu oborů 
ústecké umprumky dokládá několik předních 
umístění z posledních let a také skutečnost, že 
ani letos neodešla někdejší „textilka“ s prázd-
nou. Na stupně vítězů tentokrát vystoupala stu-
dentka grafického designu Alice Bisová.
V  kategorii Fotografická a  multimediální 
tvorba, jedné z pěti vyhlašovaných, obsadila 
s animovaným filmem PoUprava druhé místo. 
Čtyři desetiny bodu ji přitom dělily od nejvyšší 
příčky. „Loni jsme odvezli první místo za ani-
movaný film Sofie Fenykové Spečeně, jedná 
se tedy již o druhý úspěch v řadě, v konkurenci 
velmi prestižních škol,“ těší výsledek vedoucího 

Odborná exkurze do Slovinska aneb pohled 
žáků Vyšší odborné školy a střední školy 
zdravotnické a sociální Ústí nad Orlicí.
Exkurze jsme se zúčastnili my, žáci tříd PS 2. 
A., PS 2.B., SČ 2.C., PS 3. A. a PS a SČ 3. B. 
Dne 8. 4. 2024 jsme okolo 4. hodiny ráno vyjíž-
děli z Ústí nad Orlicí a přes Pálavu, Vídeň, Graz 
a Maribor dojeli do hlavního města Slovinska 
Lublaně. Autobus nás vysadil pod Lublaňským 
hradem, na který nás vyvezla lanovka. Z hradu 
jsme viděli krásný výhled na nejvyšší pohoří 
Slovinska Julské Alpy s nevyšší horou Triglav. 
Po návštěvě dalších památek, jako je Trojmostí 
nebo Kongresní náměstí, jsme dojeli do přímoř-
ského městečka Portorož, kde se nacházelo 
naše ubytování. 

Během dalších dvou dnů jsme navštívili dvě 
střední školy v Izole. Nejprve školu přímo ve 
městě. Tato budova nabízí internát a obory 
gastronomie, číšnictví a předškolní výchovu. 
Studenti nám nabídli ochutnávku čerstvých 
croissantů, provedli nás odbornými učebnami 
a předvedli ukázku výuky v praktických hodi-
nách. Další den jsme se podívali do zdravot-
nické školy a nemocnice, které leží na kopečku 
nad Izolou. Studenti nám v odborné učebně 
ukázali, jak upravují lůžko, provádí resuscitaci, 
připravují léky nebo se starají o novorozence. 

Následovala ukázka z hodiny mikrobiologie, 
anglického jazyka a kosmetiky - masáže. Stu-
denti vše doprovázeli anglickým výkladem. 
Hned vedle školy se nachází nemocnice, kte-
rou nás provedly milé sestřičky. Prošli jsme si 
oddělení chirurgie, ze kterého mají pacienti 
krásný výhled na moře. Po návštěvě školy jsme 
se podívali do historických přímořských měste-
ček Izola, Koper a Piran.

Ve čtvrtek jsme jeli do vnitrozemí, kde jsme si 
prošli Expo jeskynního komplexu. Tam jsme 
se dozvěděli, jak vznikl Slovinský kras. Po pro-
hlídce jsme se konečně dostali do nádherných 
jeskyní Postojna jama. Výška sálů v některých 
místech dosahuje až 40 m a všechny chodby 
jsou dohromady dlouhé 25 km. Odtud jsme 
přejeli k Predjamskému hradu. Tento hrad je 
částečně postavený před jeskyní, ale mnoho 
chodeb se nachází i přímo v jeskyni. 

Poslední den, cestou domů, jsme se zastavili 
v Itálii u zámku Miramare. Na rozloučenou jsme 
si v zámeckých zahradách dali italskou horkou 
čokoládu, vyfotili si naposledy moře a potom už 
nás čekala jen nekonečná cesta domů. Všichni 
jsme si exkurzi moc užili a vážíme si možnosti 
se jí zúčastnit. Fotodokumentace a prezentace 
viz szsuo.cz.
Žáci PS 2. A., PS 2.B., SČ 2.C., PS 3. A. a PS 
a SČ 3. B.

Mgr. Leona Červinková

uměleckých oborů školy Bohuslava Špačka. 
„A to zejména proto, že naši studenti soupeří 
i s těmi, kteří se věnují přímo animaci, a to i na 
vyšších odborných školách,“ vysvětluje dále.
Oceněný snímek maturantky vypráví s nad-
sázkou příběh o smrti a posmrtné službě, kdy 
trojice hrdinů Mortisových pomáhá staříkovi 
s posmrtnou visáží. Živé a reálné jsou naopak 
další studijní plány Alice Bisové. „Důkazem kva-
lity její práce je i fakt, že se dostala na obor Ani-
mace a film pražské UMPRUM, a to dokonce 
z prvního místa,“ zmiňuje další úspěch stu-
dentky Bohuslav Špaček.
Ústeckou školu reprezentovala úspěšně také 
maturantka Vendula Novotná v kategorii Oděv 
a textil. V konkurenci 23 soutěžících se probo-
jovala s kolekcí BREAK STUFF do první desítky 
a skončila devátá.

Mgr. Jan Pokorný

Umprumka opět slaví ve Studentském designuVOŠ a SŠ zdravotnická 
a sociální

Inzerce
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Senior doprava ČČK – TAXÍK MAXÍK.
Senior doprava ČČK je určena seniorům, oso-
bám zdravotně oslabeným a rodičům s dětmi 
k návštěvě lékaře, úřadu, na nákup, kadeřnici…
Senior dopravu ČČK lze objednat v pracovní den 
před plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky) 
na tel.: 774 412 117.
Senior doprava ČČK je provozována každý pra-
covní den od 7.00 do 15.30 hodin.
PRODLOUŽENÁ PRACOVNÍ DOBA 
V pondělí a ve středu do 18.00 hodin (v období 
letního času). Permanentky jsou k  dostání 
u řidiče Senior dopravy, na OS ČČK, Kopeckého 
840 a IC města Ústí nad Orlicí (budova radnice).
Senior doprava ČČK je provozována za pod-
pory města Ústí nad Orlicí, Pardubického kraje 
a Nadace Charty 77.

Centrum pro život
Vzdělávací, relaxační a volnočasové centrum 
pro seniory a nejen pro ně, akce jsou určeny 
široké veřejnosti.
Bližší informace o akcích Centra pro život na 
cckuo.cz.
Změna programu Centra pro život vyhrazena.

Amerika
1.–30. 6. | výstava
Fotografie Romany Žáčkové. Prohlídku výstavy 
lze sjednat individuálně na tel.: 775 112 998 
nebo v době přítomnosti zaměstnanců OS ČČK 
a při akcích centra. Budova OS ČČK Ústí nad 
Orlicí, Kopeckého 840, vstup zdarma.

Zpívánky
11. 6. | 17.00 hodin
Zpívání s MILIAMIRI, zpívání s kytarou v budově 
OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, vstup 
zdarma.

Pečeme, vaříme
12. 6. | 13.00 hodin
Společně si upečeme řezy RAFAELO. Budova 
OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840. Káva 
i vstup zdarma.

Od města k městu
13. 6. | 8.00 hodin
V  průběhu roku 2024 společně navštívíme 
města a obce v našem regionu, kde se sezná-
míme s jejich historií a zajímavostmi. Šesté 
zastavení bude ve městě Svitavy, kde bude 
zajištěna malá společná prohlídka historic-
kým centrem města s průvodcem. Přihlásit se 
můžete na tel.: 775 112 998 nebo každé pon-
dělí od 9.30 do 15.30 hodin na OS ČČK (oša-
covací středisko). Odjezd v uvedenou hodinu 
z autobusového nádraží v Ústí nad Orlicí.

Cena je 90 Kč za osobu a zahrnuje dopravu 
a vstupné.

Šmoulí den
18. 6. | 9.30 – 15.00 hodin
Zábavný den pro děti na zahradě OS ČČK, 
Kopeckého 840, vstup zdarma.

Tajný výlet
20. 6. | pěší, BUS
Tajný výlet spojený s malou vycházkou, dobrou 
zábavou, opékáním, vedoucí výletu paní Zdena 
Urbanová.
Pěší: sraz před budovou OS ČČK ve 14.00 
hodin.
Autobus: sraz autobusové nádraží 14.40 hodin 
(odjezd MDH 14.55 – zastávka Tři mosty).
Návrat mezi 17.30 – 18.00 hodinou.
Oblečení pro volný čas, deštník. Doprava 
ZDARMA, možnost drobného občerstvení – 
opékání.

Senior minigolf
26. 6. | 10.00 – 12.00 hodin
Společné setkání při hře v minigolfu mezi seni-
ory na hřišti minigolfu společnosti TEPVOS, za 
Aquaparkem v Ústí nad Orlicí.
Hra jednotlivců, nutná rezervace na tel.: 
775 112 998. Pro hráče s rezervací je akce 
ZDARMA. Sraz přihlášených účastníků 9.45 
hodin před vchodem do sauny.

Zahradní posezení – Vítání prázdnin
27. 6. | 16.00 hodin
Přijďte si popovídat, poslechnout hudbu, občer-
stvení zajištěno. Zahrada u budovy OS ČČK Ústí 
nad Orlicí, Kopeckého 840, vstup zdarma.

KAVÁRNIČKA – CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Každou středu od 13.00 do 16.00 hodin. 
Přijďte si popovídat se svými přáteli do Spole-
čenského centra ČČK (budova OS ČČK Ústí nad 
Orlicí, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí). Každá 
5. káva ZDARMA.

Ostatní akce:

Regionální kolo Soutěže mladých zdravot-
níků pro Pardubický a Královéhradecký kraj
10. 6. | 9.30 hodin | park Kociánka
Soutěž v poskytování první pomoci základních 
škol. Bližší informace o akci na cckuo.cz.

SOUSEDSKÁ KNIHOVNA
Sousedská knihovnička je volně přístupná 
a určená všem, kteří hledají domov pro staré 
i nové knihy, rádi čtou a chtějí budovat sou-
sedské vztahy. Můžete si půjčit knížku bez prů-

kazky, bez upomínek a v jakoukoliv denní dobu. 
Nejen, že si knížky můžete zapůjčit, ale i vložit 
do prosklené skříňky. Pokud knížku nevrátíte, 
je to vaše věc. Žádný postih za to neexistuje.
Knihovnička je umístěna na zahradě u budovy 
OS ČČK, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí

MINI HOTEL NOVÁ LOUŽE
Přijede Vám návštěva a nevíte, kde přenocují? 
Nabízíme vám krátkodobé ubytování ve dvou-
lůžkových a čtyřlůžkových pokojích s vlastním 
sociálním zařízením, TV, internetem. Bližší 
informace a  objednání ubytování na tel.: 
775 765 659.

Český červený kříž

Péče o pečující
Pomáháme lidem, kteří o někoho pečují. Nabí-
zíme odbornou pomoc psychologa, rehabili-
tačního pracovníka, ergoterapeuta a dalších 
odborníků. Pomoc je bezplatná, projekt je hra-
zen z evropských strukturálních fondů.

Pokud máte zájem se zapojit do tohoto pro-
gramu nebo potřebujete další informace, 
kontaktujte Mgr. Kateřinu Langrovou, porad-
kyni pro neformální pečující, v pracovní dny 
od 8:00 do 14:30 hodin na telefonním čísle 
736 503 570 nebo e-mailem na socialni.csp@
csp-uo.cz. Můžete také navštívit naši stránku 
na Facebooku: facebook.com/peceopecujici.

Poděkování
Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí – 
Pečovatelská služba, velice děkuje všem, kteří 
přispěli do sbírky, která probíhala v prodejně 
Konzum „Společně za úsměv“.

Za finanční prostředky ze sbírky jsme zakoupili 
pro své klientky pomůcky do Střediska osobní 
hygieny, kde budou určitě využity. Jedná se 
o pomůcky, které zjednoduší a zpříjemní péči 
o osobní hygienu našich klientů.
Zakoupili jsme 2 perličkové koupele do vany, 
pojízdné toaletní křeslo a otočné sedátko do 
vany, které může být využité také u našich kli-
entů v jejich domácnostech.
Ještě jednou všem velice děkujeme

Kolektiv pečovatelské služby

Centrum sociální péče
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Pozvánka na Senior kino
Zveme vás do Kina Máj na český film Kristian 
z roku 1939 s Oldřichem Novým v hlavní roli. 
Film byl v roce 2023 digitálně zrestaurován.
Kdy: v úterý 11. 6. ve 14.30 hodin, cena: 50 
Kč. Vstupenky zakoupíte od našeho zástupce 
přímo před představením.

Pozvánka na zájezd Vysočina
Křižánky – Svratka – Galerie na Milovské huti – 
sbírka skla - Žďár n. Sázavou – centrum města, 
muzeum „Moučkův dům“ a církevní památky.
Kdy: středa 26. června.
Odjezd: Letohradská v 7 hod., (Hylváty v 6.45 
hod., Dukla v 6.50 hod., Družba 6.55 hod., 
Letohradská v 7 hod., nádraží ČSAD v 7.05 
hod.). Cena: 400 Kč člen, 450 nečlen (vstupné + 
doprava v ceně). Přihlášky a platba 1. a 2. čtvr-
tek v červnu od 10.00 do 11.30 hod. v Klubu 
důchodců – Sladkovně.
Informace na tel. č. 737 378 815 – M. Bílková, 
731 052 128 – D. Kopsová, 732 976 667 – H. 
Lehnfeldová.

Na Vaši účast se těší 
členové výboru ZO SPCCH

Svaz postižených civilizačními 
chorobami z.s., ZO Ústí n. Orlicí

Letní sportovní hry – 3. června
Akci pořádá Rada seniorů na hřišti SPŠCH na 
ulici Poděbradská v Pardubicích. Možná účast 
8-mi členného družstva. Zájemci se hlásí ihned 
u Ing. Bednářové telefonem, dozví se podrob-
nosti a čas odjezdu. SK hradí polovinu jízdného.

Kristian – Senior kino
11. 6. | 14.30 hodin
Ve spolupráci s Klubcentrem zveme do Roško-
tova divadla na český film z roku 1939 „ Kris-
tian“. Hlásit se můžete ve Sladkovně dne 4. 
a 11. 6. od 10.00 do 12.00 hodin. Nelze cho-
dit bez přihlášení. Cena pro člena po předložení 
průkazky 40 Kč, plná cena 70 Kč. Pouze vstu-
penky do přízemí. Na akci se dostavte včas. Akci 
za SK zajišťuje p. Štěch.

Vycházka po městě s výkladem
12. 6. | 14.50 hodin
Ve spolupráci s Městským muzeem v Ústí nad 
Orlicí Vás zveme na vycházku po městě Ústí 
nad Orlicí s  výkladem pana Zdeňka Skalic-
kého, pracovníka městského muzea. Sraz před 
muzeem ve 14.50 hodin. Člen SK hradí popla-
tek 35 Kč, nečlen hradí plné vstupné a zajišťuje 
si ho sám. Hlásit se můžete ve Sladkovně dne 
4. a 11. 6. od 10. 00 do 12.00 hodin. Akci za 
SK zajišťuje p. Kovářová.

Kateřina Hájková: 
Winston Churchill a Židé
12. 6. | 18.00 hodin
Ve spolupráci s Městskou knihovnou zveme na 
přednášku konanou v rámci Akademie volného 
času. Sraz v knihovně v 17.55 hod. Za SK akci 
provází p. Kovářová. Vstup volný.

Tajný výlet
13. 6. | turistika, soutěže
V rámci aktivity Obec přátelská rodině a seni-
orům Vás zveme na tajný výlet za poznáním 
okresu ve kterém žiji, do kraje rybníků. Sraz na 
autobusovém nádraží ve 12.10 hodin. Z Ústí 
nad Orlicí vyjedeme ve 12. 22 hodin do místa, 
odkud krásnou přírodou dojdeme na místo 
v  Kempu, (max. 5 km), kde si zasoutěžíme 
v lehkých sportovních disciplínách. Vítězové 
obdrží cenu. 
Poté přejdeme na občerstvení, dorazíme na 
autobusové nádraží, odkud se linkovým auto-
busem vrátíme zpět. Hlásit se můžete ve Slad-
kovně dne 4. a 11. 6. od 10.00 do 12.00 hodin. 
Nelze se účastnit bez přihlášení. 
Člen SK hradí manipulační poplatek 30 Kč. 
Předpokládaný návrat nejpozději v 18 hodin. 
Za SK akci zajišťují p. Ešpandr, Ing. Bednářová 
a p. Štěchová.

Polsko – rybárna Kamenčik
20. 6. | odpolední zájezd
Zájezd do Polska na grilovaného pstruha na 
rybárnu Kamenčik se sportovním zápolením. 

Zveme členy na odpolední výlet, kde se nikde 
nemusí chodit, do krásného prostředí rybníků 
v Kamenčiku. 
Po příjezdu si budete moci zasoutěžit ve spor-
tovních disciplínách jako je kop a hod míčem na 
malou branku, hod kroužky na kužele. Vítězové 
obdrží ceny. 
Poté následuje pozdní oběd, nebo večeře, 
dle Vaší chuti a  peněženky, (možno platit 
i v korunách). Závazné přihlášky se přijímají 4. 
a 11. 6. ve Sladkovně od 10.00 do 12.00 hodin 
do počtu 43 lidí. Kdo je přihlášen telefonicky na 
základě informace v e-mailu musí se dostavit 
a zaplatit zájezd dopředu. 
Pro velký zájem je zajištěn autobus na 59 míst. 
Člen SK hradí 60 Kč, nečlen 80 Kč, neobyva-
tel 110 Kč. Předpokládaný návrat kolem 19. 
hodiny. Jedete na vlastní nebezpečí, připojištění 
léčebných výloh je nutné a výbor ho doporu-
čuje. Akci zajišťují p. Ešpandr, p. Ešpandrová 
a p. Rabová.
Pozn.: Omlouváme se, ale Medvědí jeskyně 
se v roce 2024 nepojede.
Odjezd dle jízdního řádu: Hylváty – brána f. 
Zářecký 13.30 hodin, Benzina pod Duklou 
13.35 hodin, Babyka 13.40 hodin, Autobu-
sové nádraží 13.45 hodin, Letohradská 13.50 
hodin, Penzion 13.55 hodin, Černovír – rozcestí 
14.00 hodin.

Choceň – Peliny
27. 6. | odpolední zájezd
Zveme členy na odpolední vlakový zájezd do 
Chocně na Peliny. Volno bude i na občerstvení 
v restauraci nebo cukrárně. Sraz na vlakovém 
nádraží v Ústí nad Orlicí ve 13.05 hod. Odjezd 
ve 13.20 hodin. 
V ceně je doprava tam i zpět. Cena 20 Kč pro 
člena SK se zaplacením na rok 2024 - doneste 
si průkazku. Obyvatel – nečlen hradí 40 Kč. 
Neobyvatelé si jízdné hradí sami. Hlásit se 
můžete ve Sladkovně dne 4. a 11. 6. od 10.00 
do 12.00 hodin. Předpokládaný návrat do 18 
hodin. Akci zajišťují p. Štěchová a p. Rabová.

V červenci jsou prázdniny.

Na srpen připravujeme:
22. 8. – Polsko, Mezigoří – kostelík P. Marie 
Sněžné, zájezd, p. Ešpandr, Ing. Bednářová, p. 
Ešpandrová.
29. 8. – Loučení s prázdninami se sportovní 
tematikou, senioři a vnoučata, opékání vuřtů 
s kytarou, Štěchovi, p. Kovářová, Ing. Bedná-
řová.

Těšíme se na Vaši účast.
JUDr. Z. Ešpandr, předseda

KONTAKTY NA VÝBOR SK:
JUDr. Ešpandr 734398390, p. Štěchová 731601548, 

p. Rabová  734188853, p. Ešpandrová 734188855, p. 
Štěch 722475129, Ing. Bednářová 605834042,  

p. Kovářová 733 517 403.  

Senior klub Ústí nad Orlicí

Jak se máme v Domově
Domov důchodců Ústí nad Orlicí nabízí vedle 
tří pobytových sociálních služeb také jednu 
ambulantní. Jedná se o Odborné sociální pora-
denství. Máte ve svém okolí osobu s demencí 
a  nevíte, jak správně o  ni pečovat a  na co 
všechno je nutné se včas nachystat?
Navštivte naši Poradnu pro Alzheimerovu 
chorobu. Je to ambulantní sociální služba, 
která nabízí podporu, pochopení a poraden-
ství osobám, které pečují o osobu s demencí 
(především s Alzheimerovou chorobou) v domá-
cím prostředí. V rámci odborného sociálního 
poradenství Vám poskytneme potřebné infor-
mace ohledně příspěvku na péči, opatrovnic-
tví a dostupných sociálních službách včetně 
potřebných kontaktů. Vysvětlíme Vám také 
průběh onemocnění, co můžete očekávat, pro-
vedeme Vás jednotlivými fázemi Alzheimerovy 
choroby. Poradíme Vám, jak reagovat na neče-
kané projevy chování. Nabídneme tipy na tré-
nink paměti a jak správně zvolit denní aktivitu. 
Provádíme certifikované testy paměti, které 
mohou pomoci odhalit přítomnost Alzheime-
rovy choroby. V první řadě Vám však nabízíme 
sdílení Vašeho příběhu a ujištění, že na nároč-
nou péči nemusíte být sami!

Na osobní schůzku s Vámi se těší:
Mgr. Eva Plívová, tel.: 734 793 446, 

sociální pracovnice
Renata Hegrová, MBA, tel.: 734 793 449, 

vrchní sestra provádějící testy paměti

Domov důchodců
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Dne 8. 12. 2023 jsem si na chatě v Klopotech 
zlomila nohu v kotníku. Podotýkám, byla již tma 
a naše chata je v kopci u lesa. Manžel zavolal 
112 a během 10-15 minut přišel asi pan řidič 
a dvě sestřičky. Poskytli mi prvotní ošetření 
a během 10 minut přišli hasiči a snesli mě dolů 
k sanitě. Všichni byli moc milí, šikovní a hodní. 
Bohužel nevím jejich jména, chtěla bych jim 
touto cestou poděkovat za jejich rychlou, prvo-
třídní a ochotnou pomoc. Současně bych chtěla 
poděkovat MUDr. J. Luxovi, který mě operoval 
a panu primáři Siatkovi a celému kolektivu velmi 
milých sestřiček. Jak je vidět, ve městě Ústí nad 
Orlicí naprosto bezchybně funguje integrovaný 
záchranný systém. Všem ještě jednou děkuji.

Anna Muchová, 
Choceň

Poděkování zdravotníkům 
a hasičům v Ústí nad Orlicí

1.–2. 6. | MUDr. Miroslava Hendrychová
Husova 191, V. Mýto, tel.: 465 423 960

8.–9. 6. | MUDr. Jiří Štancl
F.V. Krejčího 405, ČT, tel.: 465 530 247

15.–16. 6. | MUDr. Radim Podgorný
Gen. Závady 116, V. Mýto, tel.: 465 423 957

22.–23. 6. | MDDr. Marek Tomeš
Javornického 198, V. Mýto, tel.: 465 485 155

29.–30. 6. | MDDr. Monika Vaníčková
F.V. Krejčího, ČT, tel.: 465 534 555

Pohotovostní stomatologická pracoviště 
zajišťují své služby od 8.00 do 11.00 hodin.

Aktuální info na: 
pardubickykraj.cz/lekarskasluzba

Stomatologická
pohotovost

Inzerce
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Nemluvňátka, kojenci, batolátka
3., 10., 17. a 24. 6. | 9.00 hodin

Zpívánky s Edit
3., 10., 17. a 24. 6. | 9.00-9.30 hodin
Edit si s dětmi zazpívá jednoduché písničky za 
doprovodu kláves.

Jóga pro děti
3., 10., 17.a 24. 6. | 16.05-16.50 hodin
Miluška Spíchalová bude pravidelně každé pon-
dělí cvičit jógu s dětmi od cca 2 let. S sebou 
karimatku, volný oděv a pití, plyšovou hračku.
Hlaste se prosím předem na tel. č. 739 424 883.

Jóga pro dospělé
3., 10., 17. a 24. 6. | 17.00 hodin
Miluška Spíchalová bude pravidelně každé pon-
dělí cvičit jógu s dospělými. S sebou karimatku, 
volný oděv a  pití. Nováčci v  případě zájmu 
volejte na tel. č. 739 424 883.

Tvoření pro děti s Majkou
4., 11., 18. a 25. 6. | 10.00 hodin
Přijďte si s dětmi (cca 2 - 4 roky) vyzkoušet 
naši novou pravidelnou akci. Děti budou stří-
hat, malovat, lepit a seznamovat se s různým 
výtvarným materiálem a pomůckami. Tvořením 
Vás bude provázet Majka Tóthová. Na akci je 
potřeba si rezervovat místo. 
Tvoření se koná v případě zájmu alespoň 5 
předem přihlášených platících. Hlaste a odhla-
šujte se nejpozději vždy do pondělí do 15 hod. 
Vstupné 60 Kč za dítě.
Další info na medvidkuo@seznam.cz a přihlá-
šení a omluvy přes SMS 608 036 805.

Domškoláci sobě
5., 12., 19. a 26. 6. | 10.00-12.00 hodin
Hledáte podporu nebo jen cestu jak? Přihlaste 
se na emailu níže a rádi vám poradíme. Pouze 
pro předem přihlášené. Info a přihlášení na mar-
keta.mcmedvidek@gmail.com.

Venkovní minifocení
6. 6. | 9.00-18.45 hodin
Srdečně Vás zveme na venkovní rodinné mini-
focení s fotografkou Petrou Kmecovou. 
facebook.com/PetraKmecovaPhoto/
Focení bude probíhat ve Wolkerově údolí. 
Všichni zájemci obdrží v dostatečném před-
stihu potřebné informace.
REZERVACE NUTNÁ!!! (průběh focení 15 
minut). Cena 400 Kč za 3 digitální fotografie 
úschovnou + každá další fotka mimo balíček 
100 Kč + příspěvek 50 Kč pro MC. ZÁVAZNÁ 
REZERVACE MÍST přes online tabulku 
https://1url.cz/hu8pI.

Město v pohybu 
– Tvořivé dílničky pro děti
6. 6. | 15.00 hodin | Mírové náměstí
7. 6. | 15.00 hodin | Mírové náměstí
8. 6. | 10.00 hodin | Kociánka
Přijďte za námi na náměstí a  v  sobotu na 
Kociánku, kde budeme společně tvořit. Vstup 
zdarma.

Šátkování, těhotenství, porod, 
šestinedělí…
7. 6. | 10.00-12.30 hodin
Pouze pro předem přihlášené, program může 
být změněn, přesunut nebo zrušen. Nehodí se 
ti termín, ale podpora nebo konzultace ano? 
Napiš na e-mail níže a domluvíme se. Na e-mail 
marketa.mcmedvidek@gmail.com můžete 
psát náměty na povídání nebo požadavky na 
konkrétní téma.

Návštěva u hasičů a záchranářů
10. 6. | 16.00 hodin
Sraz u budovy hasičského záchranného sboru 
u hlavní silnice směr Česká Třebová. Vezměte 
své děti na exkurzi k profesionálním hasičům 
a záchranářům. 
Pokud situace dovolí, navštívíme i sanitky zdra-
votnické záchranné služby. Akce se koná i za 
deště.

Kavárnička | 14. 6. | 10.00 hodin

Pokud není uvedeno jinak, vstupné do herny je 
50 Kč za dospělou osobu.

PROVOZNÍ DOBA

Nemluvňátka, kojenci a batolátka, zpívánky 
s Edit, volná herna | Po | 9.00 – 12.00 hodin

Jóga pro děti a dospělé
Po | 16.05 – 18.00 hodin

Tvoření s Majkou, volná herna
Út | 10.00 – 12.00 hodin

Domškoláci, přednášky, besedy
St | 9.00 – 12.00 hodin

Volná herna, kurzy, besedy
Čt | 9.00 – 12.00 hodin

Šátkování, kavárnička, besedy
Pá | 9.00 – 12.00 hodin

Volná herna | Út – pá | 14.00 – 16.00 hodin

Za finanční podpory města Ústí nad Orlicí, Par-
dubického kraje, Konzumu a úžasných dárců.

Markéta Čermáková, tel.: 777 815 344, 
Katka Fišarová, tel.: 605 965 463, 

medvidekuo@seznam.cz, medvidekuo.cz,
FB – Mateřské centrum Medvídek, Ústí n. Orlicí

Mateřské centrum Medvídek
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Dětský den v ZOO Praha | 1. června
Výlet do největší ZOO v ČR. Cena: 350 Kč zahr-
nuje vstupné, jízdné, pojištění. Bližší informace 
a přihlášení na ddm-usti.cz ikona PŘIHLAŠO-
VADLO.

Dětský den outdoorových aktivit v Cakli
4. 6. | 14.30-18.30 hodin
Ve spolupráci s  In-line školičkou pořádáme 
odpoledne plné soutěží a oudoorových aktivit 
pro děti všech věkových kategorií ve vodáckém 
tábořišti Cakle.
Program: sportovní soutěže, plavba na lodič-
kách, lezení na stěně, střílení ze vzduchovek, 
z luku, poznávání rostlin a mnoho dalšího… 
Odměna pro každého účastníka!

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY
Poslední volná místa

Zážitkový tábor | 29. 7.–2. 8. | děti 12 - 15 let
Program: 2 cyklovýlety – Letohrad a Choceň, 
lodičky Cakle, koupaliště Choceň, kuželky Česká 
Třebová, Laser game Hradec Králové, motokáry 
Vysoké Mýto. Cena: 1700 Kč zahrnuje vstupné, 
jízdné, pojištění. Způsob dopravy: vlastní kolo, 
vlak, autobus.

Mažoretky | 12. – 16. 8. | děti 5 – 15 let
pro stávající i nové mažoretky pro rok 
2024/25. Program: nácviky sestav, návštěva 
mistryně ČR a společný trénink, Aquapark 
v Ústí, film s přespáním v DDM, hry, batiko-
vání triček atd. Cena: 1700 Kč zahrnuje každý 
den oběd, materiál, vstupné, pojištění.

Přihlásit své dítě můžete pouze elektronicky 
na našem webu: ddm-usti.cz, ikona „Přihla-
šovadlo“.

Dům dětí a mládeže Duha
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Mladí modeláři mají možnost se naučit formou 
neformálního vzdělávání manuální zručnosti, 
osvojí si základy řezání, broušení, lepení, lako-
vání a také čtení plánků a práci podle výkresové 
dokumentace, seznámí se se základy aerody-
namiky, meteorologie, programování 3D tisku 
a mnoho dalšího.

Letecké modelářství není jenom práce v dílně, 
ale i létání s modely při tréninku a na soutěžích, 
které nabízí jedinečnou možnost pohybu v pří-
rodě, na čerstvém vzduchu, v kolektivu přátel, 
kteří mají společný zájem.

Bližší informace na 
ddm-usti.cz/krouzky/deti-a-mladez-2/tvorive

a tel.: 725 600 402.

Kroužek leteckých modelářů DDM Duha hledá nové členy

Inzerce

Pozor! Provozní doba herny končí ve středu 
26. 6., během prázdnin je herna zavřená, 
těšit se na vás budeme opět v září.
Začátky programů: 10.00  – 10.30 hod., 
pobytné 40 Kč (1 dítě), 50 Kč (více dětí), mož-
nost měsíční permanentky – 200 Kč (1 dítě), 
250 Kč (více dětí).

PROVOZNÍ DOBA HERNY

Herna, prográmek pro děti, tvoření
(i) pro prcky | Po | 8.30 – 12.30 hodin

Herna, za hezkého počasí setkání na
zahradě RC | St | 8.30 – 12.30 hodin

Herna, prográmek pro děti, zpívánky 
a říkánky |  Pá | 8.30 – 12.30 hodin

TátaFest | 16. 6. | 16.00 hodin
Akce pro rodiny s dětmi na podporu otcovství, 
zahrada RC.

Stanování tatínků s dětmi
21.–23. 6. | Kemp Eldorádo, Litice n.O.
Kempování, vaření na ohni, výlet a jiné.
Kontakt: Tomáš Pinkas, tel.: 778 788 402. 
Nutno se přihlásit!

Prázdninová lékárnička
24. 6. | 10.00 hodin | RC
Workshop praktické rodičovství. Lektorka 
Eliška Pinkasová, DiS.

Hurá na prázdniny
26. 6. | 10.00 hodin | zahrada RC
Malá grilovačka na zahradě RC pro účastníky 
dopoledních klubů. Něco na gril s sebou.

Kavárna věčně mladých
27. 6. | 10.00 hodin | Zambar
Setkání seniorů.

Práci Rodinného centra Srdíčko podporuje 
MPSV, Pardubický kraj a město Ústí nad Orlicí.

Kontakt: Eliška Pinkasová, DiS, 
tel.: 604 313 249, e-mail:rcsrdicko@jbuo.cz, 

srdicko.jbuo.cz

Rodinné centrum Srdíčko
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1. června
Svět na papíře, kresby Barbory Žerníčkové,  
výstava, do 30.6.

Městská knihovna knihovna-uo.cz

Amerika, výstava fotografií, do 30.6. Český červený kříž cckuo.cz

Žáci UPRUM Ústí n.O. představují klauzurní práce, výstava Malá scéna msuo.cz

Dětský den v ZOO Praha, výlet DDM Duha www-ddm-usti.cz

Quido Kocián - dílo posedlé krásou, výstava, do 25.8. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Na vlnách dětských snů  
aneb Kouzelný svět pana Ambrože, výstava, do 8.9.

Městské muzeum muzeum-uo.cz

Ústí n.O. roku 1973 na fotografiích J. Havla Roškotovo divadlo muzeum-uo.cz

10.00 hodin Fotbalový turnaj nejmladších "bambiny" fotbalový stadion Libchavy

12.00 hodin FK Orlicko - Xaverov H. Počernice, fotbal, divize žáků U 15 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

14.00 hodin Krajská přehlídka scénického tance mládeže a dospělých Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

14.00 hodin FK Orlicko - Xaverov H. Počernice, fotbal, divize žáků U 14 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

15.00 hodin
Chvála jednoduchosti a všednosti, vernisáž,  
výstava 1.-2.6., 11.-27.6.

Galerie pod radnicí vystavujou.cz

17.00 hodin Jiskra Ústí nad Orlicí - TJ Velké Hamry, fotbal, divize muži fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

19.00 hodin Jak důležité je mít Filipa, derniéra DS Vicena Malá scéna vicena.cz

2. června 10.00 hodin
FK Orlicko "B" - TJ Sokol Rudoltice, fotbal, okresní přebor 
žáků

fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

11.30 hodin ZUŠ Open, Black Band, komorní soubory, sólisté Hora Matky Boží, Dolní Hedeč zusuo.cz

12.00 hodin Černovír - Žamberk B, fotbal fotbalový stadion Ústí nad Orlicí FB Sokol Černovír 1936

17.00 hodin Imaginární přátelé, film Kino Máj klubcentrum.cz

17.00 hodin Jiskra Ústí nad Orlicí "B" - TJ Slatiňany, fotbal, I.A třída muži fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

18.00 hodin Mikve, premiéra LDO
minidivadelní sál ZUŠ Jaroslava 
Kociana

zusuo.cz

19.30 hodin Haikyuu! The Dumpster Battle, film Kino Máj klubcentrum.cz

3. června Město v pohybu - Týden dobré pohody, do 8.6.
náměstí, sportoviště, Kociánka, Malá 
scéna

Letní sportovní hry v Pardubicích Senior klub Tel.: 605 834 042

15.00 hodin Město v pohybu na Malé scéně, pohádky, filmy, hudba… Malá scéna msuo.cz

18.00 hodin Pod hladinou, premiéra LDO
minidivadelní sál ZUŠ Jaroslava 
Kociana

zusuo.cz

4. června Tancovánky pro nejmenší Malá scéna msuo.cz

14.30-18.00 hodin Dětský den outdoorových aktivit tábořiště a loděnice v Cakli ddm-usti.cz, inlineusti.cz

5. června 18.00 hodin
Prof. I. Lukeš: Beseda o současných  
aktuálních tématech, AVČ

Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Survivor, premiéra LDO
minidivadelní sál ZUŠ Jaroslava 
Kociana

zusuo.cz

18.00 hodin Pissarro - otec impresionismu, Dokument kino Malá scéna msuo.cz

6. června 19.00 hodin Lázeň perlivá, repríza LDO
minidivadelní sál ZUŠ Jaroslava 
Kociana

zusuo.cz

18.00 hodin   Medikem v Keni, přednáška   Malá scéna

7. června 17.00-23.00 hodin Noc kostelů 2024 kostel a věž, park u kostela, děkanství

8. června 14.30 hodin FK Orlicko - Moravany/Dašice, fotbal, přebor dorostu fotbalový stadion Libchavy

Více informací na ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271.
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech a na webových stránkách města.



Kalendář akcí a událostí

[14]06 / 2024

9. června 9.00 hodin Studánkový výstup, pěší turistika, 9.00-12.00 hodin, start
start u býv. PVT, cíl  Andrlův chlum 
do 16.00

Tel.: 465 525 270

10.00 hodin
FK Orlicko "B" - Fotbal Žichlínek, fotbal,  
okresní přebor žáků U 15

fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

10.00 hodin
FK Orlicko - Slavoj Předměřice n. Labem, fotbal, přebor 
dorostu U 17

fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

17.00 hodin Láska na zakázku, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Strážci, film* Kino Máj klubcentrum.cz

10. června 9.30 hodin Soutěž mladých zdravotníků pro ZŠ park Kociánka cckuo.cz

10.00-11.00 hodin Smyslohraní, téma Zahrada Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00 hodin Hrátky s tužkou, téma Prázdniny Městská knihovna  knihovna-uo.cz

17.00 hodin Třídní přehrávka houslové třídy K. Chomové koncertní sál ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Pod hladinou, repríza LDO
minidivadelní  sál ZUŠ Jaroslava 
Kociana

zusuo.cz

19.30 hodin Mizerové: Na život a na smrt, film Kino Máj klubcentrum.cz

11. června 14.30 hodin Kristian, Senior kino Kino Máj klubcentrum.cz

18.00 hodin Bláznivé nůžky, repríza LDO
minidivadelní sál ZUŠ Jaroslava 
Kociana

zusuo.cz

18.00 hodin Kino naslepo Kino Máj klubcentrum.cz

17.00 hodin Zpívánky s MILIAMIRI Český červený kříž cckuo.cz

12. června 13.00 hodin Pečeme, vaříme Český červený kříž cckuo.cz

14.50 hodin Vycházka po městě s výkladem Senior klub Tel.: 733 517 403

17.00 hodin Přehrávka žáků houslové třídy M. Barvínkové koncertní sál ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

17.00 hodin
Quido Kocián očima I. Kitzbergera,  
komentovaná prohlídka výstavy

Městské muzeum muzeum-uo.cz

18.00 hodin Survivor, repríza LDO
minidivadelní sál ZUŠ Jaroslava 
Kociana

zusuo.cz

18.00 hodin Byznys a víra, přednáška Česká Třebová ceskatrebova.casd.cz

13. června
České vize 2024, soutěž neprofesionální filmové tvorby,  
do 16.6.

Malá scéna, Kulturní dům klubcentrum.cz

Hudební akademie ZŠ Komenského Roškotovo divadlo uokome.cz

8.00 hodin Od města k městu, Svitavy Český červený kříž cckuo.cz

12.10 hodin Tajný výlet Senior klub Tel.: 605 834 042

16.00 hodin Papuchalk Petr, čtení s vyráběním Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Přehrávka žáků třídy žesťových nástrojů P. Kubového koncertní sál ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Zachraňme divadlo, repríza LDO
minidivadelní sál ZUŠ Jaroslava 
Kociana

zusuo.cz

14. června 16.00 hodin Bubeníci na Kociánce park Kociánka zusuo.cz

15. června 12.00 hodin FK Orlicko - Tempo Praha, fotbal, divize žáků U 15 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

14.00 hodin FK Orlicko - Tempo Praha, fotbal, divize žáků U 14 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

17.00 hodin Jiskra Ústí nad Orlicí - FK Turnov, fotbal, divize muži fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

16. června 12.00 hodin Černovír - Dolní Třešňovec, fotbal fotbalový stadion Ústí nad Orlicí FB Sokol Černovír 1936

14.00 hodin Co-Bo-Drums na Festivalových zahradách Klášterní zahrady Litomyšl zusuo.cz

16.00 hodin TátaFest zahrada RC Srdíčko srdicko.jbuo.cz

17. června 10.00 a 16.00 hodin Bookstart, téma Dobrodružství Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Přehrávka žáků houslové třídy P. Kleislové koncertní sál ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Benátky pod sněhem, divadelní představení Roškotovo divadlo klubcentrum.cz
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18. června 9.30-15.00 hodin Šmoulí den, zábava pro děti zahrada OS ČČK, Kopeckého 840 cckuo.cz

18.00 hodin Mikve, repríza LDO
minidivadelní sál ZUŠ Jaroslava 
Kociana

zusuo.cz

19. června 16.00-19.00 hodin Letní pet-šperky Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Přehrávka žáků klavírní třídy K. Šejnohové koncertní sál ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

20. června Polsko - Kamenčik, odpolední zájezd Senior klub Tel.: 734 398 390

Tajný výlet, pěšky, bus Český červený kříž ckuo.cz

15.30  hodin ZaBOOKem, čtenářský klub pro děti Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Přehrávka žáků pěvecké třídy Jany Ženkové koncertní sál ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Motorkáři, film* Kino Máj klubcentrum.cz

21. června Mladá scéna, studentské divadelní soubory, do 25.6. Malá scéna msuo.cz

17.00 hodin Přehrávka klarinetové třídy A. Šolcové koncertní sál ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

22. června Novohradská 70, Memoriál Ing. Fr. Mejdra, cyklovýlet www.novohradska70.kerhartice.com

8.00-11.00 hodin, 
start

Lanšperským panstvím, cykloorientační soutěž start v loděnici v Cakli lansperk-sbor.cz

15.00 hodin Zakončení sokolské sezóny Sokolovna Černovír FB Sokol Černovír, z.s.

24. června 10.00 hodin Prázdninová lékárnička, workshop RC Srdíčko srdicko.jbuo.cz

18.00 hodin Setkání s absolventy, předání absolventských vysvědčení koncertní sál ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

25. června 9.00-16.00 hodin Farmářské a řemeslné trhy Mírové náměstí moravsketrhy.cz

17.00 hodin Přehrávka žáků pěvecké třídy H. Bauerové koncertní sál ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

26. června Křižánky-Svratka, Žďár n. Sázavou, zájezd SPCCH Tel.: 737 378 815

10.00-12.00 hodin Senior minigolf s ČČK hřiště minigolfu za aquaparkem cckuo.cz

15.00 hodin Odpoledne deskových her pro malé i velké Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Přehrávka žáků flétnové třídy A. France koncertní sál ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

18.00 hodin K. Hájková: Winston Churchil a Židé, přednáška AVČ Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Večer odměn, večer Gymnázia Malá scéna msuo.cz

27. června 10.00 hodin Kavárna věčně mladých, setkání seniorů RC Srdíčko srdicko.jbuo.cz

13.05 hodin Choceň - Peliny, odpolední zájezd Senior klub Tel.: 731 601 548

15.00 hodin Violoncellový večírek koncertní sál ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

16.00 hodin Slavnostní vyhlášení výsledků Knihovnického Binga Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00 hodin Zahradní posezení - Vítání prázdnin zahrada OS ČČK, Kopeckého 840 cckuo.cz

17.00 hodin Přehrávka žáků klavírní třídy E. Felgrové a M. Němce koncertní sál ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

28. června 17.00 hodin Lassie: Nové dobrodružství, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Rychle a nemožně, film Kino Máj klubcentrum.cz

29. června 13.00 hodin O černého výra, soutěž v požárním útoku Černovír, hřiště Pod lesem SDH Černovír

17.00 hodin Lassie: Nové dobrodružství, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Tiché místo: První den, film* Kino Máj klubcentrum.cz

30. června 14.30 hodin Knapovecká pouť , divadlo, koncert, občerstvení
kostel sv. Petra a Pavla, louka pod 
kostelem

Tel.: 603 569 884
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Program Kina Máj

Imaginární přátelé
2. 6. | 17.00 hodin
Komedie, dabing, vstupné 140 Kč

Haikyuu! The Dumpster Battle
2. 6. | 19.30 hodin
Animovaný, titulky, vstupné 140 Kč

Láska na zakázku
9. 6. | 17.00 hodin
Komedie, české znění, vstupné 130 Kč

*Strážci | 9. 6. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 130 Kč

Mizerové: Na život a na smrt
10. 6. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 140 Kč

Kristian – Senior kino
11. 6. | 14.30 hodin
Komedie, české znění, vstupné 70 Kč

Kino naslepo | 11. 6. | 18.00 hodin
Dobrovolné odchodné

*Motorkáři | 20. 6. | 19.30 hodin
Drama, titulky, vstupné 150 Kč

Lassie: Nové dobrodružství
28. 6. | 17.00 hodin
Rodinný, dabing, vstupné 140 Kč

Rychle a nemožně
28. 6. | 19.30 hodin
Komedie, dabing, vstupné 140 Kč

Lassie: Nové dobrodružství
29. 6. | 17.00 hodin
Rodinný, dabing, vstupné 140 Kč

*Tiché místo: První den
29. 6. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 150 Kč

*do 15 let nepřístupno

Programová nabídka Klubcentra

Krajská postupová přehlídka scénického 
tance mládeže a dospělých
1. 6. | 14.00 hodin | Roškotovo divadlo
Vstupné 50 Kč.

Ústí nad Orlicí 2024
Město v pohybu – Týden dobré pohody
3. – 8. 6. | náměstí, sportoviště, Kociánka, 
Malá scéna
25. ročník společensko-kulturně-sportovní 
akce.

České vize 2024
13. – 16. 6. | Malá scéna, Kulturní dům
71. ročník celostátní soutěže neprofesionální 
filmové tvorby.

Gilles Dyrek: Benátky pod sněhem
17. 6. | 19.30 hodin | Roškotovo divadlo
Brilantní situační komedie o pozvání na večeři 
a zmatení jazyků. Při „večeři s přáteli“ dochází 
ke konfrontaci dvou mladých párů s opravdo-
vostí a falší jejich lásky. Jedni mají před svat-
bou, druzí možná před rozchodem. Společné 
setkání může ale všechno převrátit. Jedno malé 
nedorozumění vede až k absurdním situacím… 
Režie: Jiří Žák. Hrají: V. Arichteva, J. Nosek, L. 
Štěpánková, F. Cíl.
Divadelní předplatné jarní sezóny 2024, zbý-
vající vstupenky v předprodeji a hodinu před 
začátkem představení u  pokladny divadla. 
Vstupné 420 Kč.

Předprodej:
Informační centrum města Ústí nad Orlicí,

budova radnice, tel.: 465 514 271.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400.

Rezervační a prodejní systém
on-line na klubcentrum.cz

Info: KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí,
tel.: 735 746 521, info@klubcentrum.cz

Klubcentrum v Ústí nad Orlicí

Derniéra Wildeovy komedie

Divadelní spolek VICENA vás zve 1. června od 
19.00 hodin do Malé scény na derniéru Wil-
deovy klasické konverzační komedie Jak důle-
žité je mít Filipa, hry o lásce a námluvách spo-
lečenské smetánky viktoriánské Anglie, v níž 
autor nešetří ironií a  sarkasmem. Přibližně 
osmdesátiminutová inscenace nejvíce potěší 
romanticky založené anglofily s  cynickým 
postojem k manželství.
Vstupenky v ceně 150 Kč bude možné pořídit 
v předprodeji na baru MS (tel.: 733 617 721), 
popřípadě přes portál goout.net.

Režie: Marcela Bucháčková. Hrají: Michal Šejna, 
Vlastimil Drda, Dana Šedová / Jarmila Kodyt-
ková, Květuše Richterová, Natálie Eliášová, 
Pavel Schiller, Květa Venclová a Věroslav Musil.

Pozvánka na Noc kostelů

Římskokatolická farnost-děkanství Ústí nad 
Orlicí zve na připravovaný program v rámci 
celonárodní aktivity Noc kostelů k návštěvě 
a  prohlídce otevřeného kostela v  pátek 
7. června.

Kostel Nanebevzetí Panny Marie

17.00 hodin | Mše svatá v kostele

Volná prohlídka kostela a kůru
18.00 – 20.00 hodin

Program pro děti | 18.30 – 20.00 hodin
Workshopy v kostele a okolí.

Koncert žáků ZUŠ J. Kociana
20.00 – 21.00 hodin

Volná prohlídka kostela a kůru
21.00 – 22.30 hodin

Závěrečná modlitba s adorací
22.30 – 23.00 hodin

Věž kostela bude otevřena od 18.00 do 22.00 
hodin. Začátky zvonění zvonů: 18.30, 19.00, 
19.30, 20.00, 20.30, 21.00, 21.30, 22.00 
hodin.

Park u kostela

Meditační kaple | 18.00 – 22.30 hodin
Volná prohlídka a projekce o Adopci na dálku.

Útěchová kaple
Ztišení a meditace, možnost zapálení svíce 
a připojení písemné prosby za sebe, své blízké, 
živé i zemřelé. Na tyto úmysly budeme pama-
tovat při závěrečné adoraci a také za ně bude 
sloužena mše svatá v neděli 9. června v 9.30 
hodin.

Kostnice
Nasvícený prostor kostnice, prohlídka okén-
kem.

Cukrárna na děkanství | 18.00 – 22.30 hodin
Sladkosti, čaj a káva, posezení.
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Taneční kurzy Klubcentra

Taneční kurz pro mládež pod vedením 
Zdeňka Hejzlara a Mariky Šulc Tobiš-
kové
Kurz bude probíhat od 15.  září do 30.  lis-
topadu 2024 v Kulturním domě v Ústí nad 
Orlicí. Celkem proběhne 10 lekcí (vždy v neděli 
14.00 – 17.00 hod.), prodloužená a věneček. 
Kurzovné činí 1.800 Kč. Přihlášku je možno 
vyzvednout v kanceláři Klubcentra v Ústí nad 
Orlicí, Lochmanova 1400 nebo si ji stáhnout na 
stránkách  klubcentrum.cz. Vyplněné přihlášky 
se přijímají v kanceláři Klubcentra. Kurzovné se 
platí hotově při podání přihlášky.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400, 562 01 
Ústí nad Orlicí, tel.: 734 369 413, e-mail: star-
kova@klubcentrum.cz.

Taneční kurz pro dospělé – začátečníci 
pod vedením Zdeňka Hejzlara a Mariky 
Šulc Tobiškové
Kurz bude probíhat každou neděli od 15. září 
do 17. listopadu 2024 v Kulturním domě v Ústí 
nad Orlicí. Je určen především těm, kteří nikdy 
netančili nebo mají pouze základy. Počet párů 
je omezen. Celkem proběhne 10 lekcí. Lekce 
bude trvat 2,5 hodiny (vždy neděle 17.30 – 
20.00 hod.). Závěrečná lekce (věneček) bude 
doprovázena živou hudbou. Vyučovat se budou 
všechny tance a figury, které se učí v klasických 
tanečních (waltz, valčík, tango, foxtrot, polka, 
chacha, jive), navíc je možné dále dle zájmu 
zařadit salsu, twist, blues… Přihlášky je možné 
vyzvednout v kanceláři Klubcentra v Ústí nad 
Orlicí, Lochmanova 1400, nebo si je stáhnout 
na stránkách klubcentrum.cz

Vyplněné přihlášky se přijímají v kanceláři Klub-
centra, nebo na níže uvedené mailové adrese. 
Kurzovné pro pár činí 2.800 Kč. Hradí se převo-
dem na účet, nebo hotově po naplnění kurzu.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400, 562 01 
Ústí nad Orlicí, tel.: 734 369 413, e-mail: star-
kova@klubcentrum.cz.

Knapovecká pouť  
sv. Petra a Pavla

Naše sezóna nekončí!

Galerie pod radnicí

Zveme vás v neděli 30. června 2024 do Kna-
povce. Začínáme ve 14.30 hodin v kostele sv. 
Petra a Pavla varhanní improvizací. Na varhany 
hraje Pavel Janeček.

14.30 hodin - Varhanní improvizace Pavla 
Janečka, varhaníka z Rokytnice v Orlických 
horách. 

15.00 hodin - Mše svatá v kostele v Knapo-
vci s doprovodem Cecilské hudební jednoty. 

16.00 hodin - Dětská kapela Batmani  
z Jehnědí bude hrát na louce pod kostelem. 

16.45 hodin - Divadelní pohádky z kufříku 
a kousků hadříků Lenky Kaplanové a Pavla 
Janečka, členů DS Vicena Ústí nad Orlicí.

Od 14.30 hodin na louce pod kostelem občers-
tvení - točené pivo, špekáčky a pouťové koláče. 
Přijede kolotoč a houpačky. Program pouti se 
koná pouze za příznivého počasí. Akce je pod-
porována městem Ústí nad Orlicí.

Zve PhDr. 
Jana Staňková, tel. 603 569 884 

a P. ThLic. Jan Pitřinec

I přes to, že se blíží prázdniny, naše sezóna 
nekončí. V červnu i během celého léta budeme 
pokračovat s tréninky a s přípravou nových 
choreografií. I  letos nás čeká radostná udá-
lost. Naše tanečnice a choreografka Karolína 
se bude vdávat a my jí přejeme mnoho štěstí 
v nové etapě jejího života.
Pro více informací sledujte naše sociální sítě 
na Instagramu a Facebooku.

Váš soubor C-Dance

Eduard Halberštát – Marian Palla – Jan 
Steklík: Chvála jednoduchosti a všednosti

V červnovém termínu představí spolek STO-
ReAGE z.s.v Galerii pod radnicí tři vyznavače 
estetiky jednoduchosti a všednosti. Tři mistry 
vizuální zkratky, obratně a nonšalantně balan-
cující na kluzké hraně mezi bezprostředním 
vyjádřením a konceptuální hloubkou.

Jan Steklík – Grafické partitury / Kompozice 18

Eduard Halberštát (1937, Ústí nad Orlicí), 
Marian Palla (1953, Košice) a  Jan Steklík 
(1938, Ústí nad Orlicí – 2017, Ústí nad Orlicí) 
jsou vynalézaví kumštýři, které spojuje pře-
mýšlivost, hravost a ostrovtip: tedy principi-
ální vlastnosti a zároveň strategie, usnadňující 
jim reflektovat a zpochybňovat stálé i pomíjivé 
fenomény světa, v němž je stabilní pouze nesta-
bilita. Na výstavě jsou zastoupeni malbami, 
kresbami a objekty z různých období, přičemž 
výběr prací klade důraz na archetypální materi-
ály a přirozená výtvarnická média – hlínu, dřevo, 
plátno, papír, barvu, grafit, tuš apod.

Kurátorem celé koncepce výstavy je tentokrát 
estetik umění Josef Cseres, mimo jiné autor 
klíčové části Steklíkovy první souhrnné mono-
grafie.
Expozice galerie jsou podporovány subjektem 
Města Ústí nad Orlicí.

Galerie pod radnicí Ústí nad Orlicí
1.-2. a 11.–27. 6. 2024
Vernisáž v sobotu 1. 6. 2024 v 15 hodin

Z důvodu potřeby využití prostor galerie pro 
účely Městského úřadu se tentokrát případně 
mohou avizované termíny změnit. Aktuální 
informace na VYSTAVUJOU.CZ, FB stor e age 
a IG.

Quido Kocián – dílo posedlé krásou
Výstava | do 25. srpna
Reprezentativní výstava ke 150. výročí naro-
zení slavného ústeckého rodáka připravená 
ve spolupráci s městem Ústí nad Orlicí a aka-
demickým sochařem Igorem Kitzbergerem. 
K výstavě je připraven poutavý prodejní katalog.

Na vlnách dětských snů 
aneb Kouzelný svět pana Ambrože
Výstava | do 8. září
Výstava modelů orlickoústeckého rodáka Old-
řicha Ambrože. Prohlédnout si můžete nejen 
lodě, vzducholodě, ponorky a dětské pokojíčky, 
ale i výstavu fotografií ústeckých zákoutí.

Ústí nad Orlicí roku 1973 na fotografiích 
Josefa Havla | Výstava | do 31. srpna
Výstava v Roškotově divadle dokumentuje pře-
vážně městskou zástavbu určenou k demolici 
na přelomu let 1973 a 1974. Výstava bude 
zahájena bez vernisáže a se zpřístupněním 
pouze v době konání akcí v divadle.

Quido Kocián očima Igora Kitzbergera
12. 6. | 17.00 hodin
Určitě si nenechte ujít jedinečnou akci – komen-
tovanou prohlídku výstavy Quido Kocián – dílo 
posedlé krásou. Akademický sochař, restaurá-
tor a sběratel Igor Kitzberger nás provede svou 
vlastní sbírkou děl mistra Quido Kociána.

Městské muzeum
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Prof. Igor Lukeš: Beseda
o současných aktuálních tématech
5. 6. | 18.00 hodin
S profesorem Bostonské univerzity na téma - 
válka na Ukrajině, izraelsko-palestinský konflikt, 
česká a americká politika.

Smyslohraní v knihovně na téma ZAHRADA
10. 6. | 10.00-11.00 hodin
Pro děti od 18 měsíců do 5 let. Počet míst ome-
zen, na akci je nutné se přihlásit na mail iveta.
sedova@knihovna-uo.cz nebo ve FB skupině, 
cena 150 Kč.

Hrátky s tužkou na téma PRÁZDNINY
10. 6. | 16.00 hodin
Pro děti 4 - 7 let, prosíme o přihlášky na mail 
iveta.sedova@knihovna-uo.cz nebo ve FB sku-
pině.

Papuchalk Petr | 13. 6. | 16.00 hodin
Červnové čtení s vyráběním. Po pohádce nás 
opět čeká malé tvoření. Akce je vhodná pro děti 
do 8 let. Předškoláci pouze s doprovodem.
Prosíme o příspěvek 30 Kč na materiál.

Bookstart na téma Dobrodružství v přírodě
17. 6. | 10.00 a 16.00 hodin
Setkání maminek a jejich dětí do 3 let, prosíme 
o přihlášky na mail iveta.sedova@knihovna-uo.
cz nebo ve FB skupině.

Ústí nad Orlicí bude od 13. do 16. června hos-
tit celostátní přehlídku filmové tvorby České 
vize. Více nám o ní řekl jeden z organizátorů 
Jiří Forejt z Národního informačního a pora-
denského střediska pro kulturu, útvar ARTAMA 
(filmová výchova, amatérský a nezávislý film).

Před námi je další ročník přehlídky České 
vize, budou letos nějaké změny, třeba 
v souvislosti se započatou revitalizací parku 
u Roškotova divadla?
Zásadní změnou je jistě přesun značné části 
programu z Roškotova divadla do Kulturního 
domu, a tedy i více do středu města. Vize budou 
více na očích veřejnosti, což je určitě plus. 
Přesunem se jistě také otevírají nové možnosti 
- sobotní filmová projekce proběhne v parku 
Kociánka. Prostor „kulturáku“ budeme využívat 
poněkud jinak, než je zvykem. Taneční parket 
zaplní dílny a odpočinkové zóny. Jeden menší 
sál vznikne na jevišti a dva v patře.

Přehlídku vždy doprovází i pestrý dopro-
vodný program, na co se můžeme těšit?
Určitě můžeme doporučit program letního kina, 
které bude promítat v pátek na Malé scéně 
a v sobotu v parku Kociánka. Během celého 

pátku a soboty bude ve velkém sále Kulturního 
domu k dispozici gamezone, ve které se před-
staví studentské a nezávislé videohry, které 
si mohou návštěvníci zahrát, a dokonce i dát 
zpětnou vazbu jejich autorkám a  autorům. 
Návštěvníci ale budou moci zavítat i do retro 
koutku a zahrát si na herních konzolích z 80. 
a 90. let. V průběhu festivalu budou k dispo-
zici i další filmové dílny a programy přístupné 
veřejnosti. Obecně se snažíme místnímu pub-
liku maximálně otevřít.

Může se na promítané filmy a další audiovi-
zuální tvorbu přijít podívat veřejnost?
Samozřejmě, všechny projekční bloky jsou 
veřejnosti přístupné a  zdarma. Přítomnost 
veřejnosti je více než vítána!

Podrobný program byl zveřejněn na webu 
ceskevize.cz.

-DP-

Letní pet-šperky 2
19. 6. | 16.00-19.00 hodin
Zveme vás na druhé tvoření pet-šperků. Ze 
starého a nepotřebného plastu vyrobíme náuš-
nice, náramky, přívěsky, které budou originální, 
udržitelné a doplní vaše letní oblečení. Ostré 
nůžtičky pokud možno s sebou. Prosíme o při-
hlášení do 12. 6. - na tel. 737 327 432, emaily: 
tereza.drobna@knihovna-uo.cz nebo ivana.
votavova@knihovna-uo.cz. Počet míst ome-
zen. Cena kurzu 50 Kč. Nutno uhradit předem.

ZaBOOKem | 20. 6. | 15.30 hodin
Čtenářský klub pro děti od 10 do 13 let.

Odpoledne deskových her pro malé i velké
26. 6. | 15.00 hodin

Kateřina Hájková: Winston Churchill a Židé
26. 6. | 18.00 hodin
Přednáška z cyklu Akademie volného času.

Slavnostní vyhlášení výsledků Knihovnic-
kého Binga | 27. 6. | 16.00 hodin
Zveme všechny hráčky a hráče k slavnostnímu 
vyhlášení nejšikovnějších, nejpilnějších a nejakč-
nějších čtenářů a čtenářek. 
Čím více políček jste v našem BINGu zaplnili, 
tím větší odměna na vás bude čekat. Velká cena 
vítězů pro všechny, kteří splnili všech 25 úkolů. 
Těšíme se na vás.

Svět na papíře
Výstava | do 30. 6.
Kresby Barbory Žerníčkové

Na letní prázdniny jsme ve spolupráci s naším 
čtenářským klubem ZaBOOKem připravili akci 
Cesta za Hvězdným prachem.
Pro všechny od 12 let. Celé léto můžete získá-
vat hvězdy do chodníku slávy za každotýdenní 
mise. Samozřejmě půjde o knihy, tentokrát 
knihy zfilmované. 
Ti z vás, kteří zaplní celý chodník, získají exklu-
zivní vstupenku na VIP noc v knihovně, která 
se uskuteční 20. září. Podrobnější informace 
a  herní tiket můžete získat v  knihovně od 
17. června.

Provozní doba knihovny o prázdninách

Oddělení pro dospělé
Po  9.00 – 14.00 hodin
Út  9.00 – 18.00 hodin
St  9.00 – 14.00 hodin
Čt  9.00 – 14.00 hodin
Pá  9.00 – 18.00 hodin
So  zavřeno

Dětské oddělení
Po - Pá 9.00 – 14.00 hodin

Mgr. Zdeňka Honzátková

Městská knihovna

Přehlídka České vize se víc přesune do středu města
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Výstava
Žáci UMPRUM Ústí nad Orlicí představují klau-
zurní práce.

Jak je důležité míti Filipa
1. 6. | 19.00 hodin
Derniéra divadelního představení DS Vicena. 
Divadelní hra o lásce a námluvách společen-
ské smetánky viktoriánské Anglie, v níž autor 
nešetří ironií a  sarkasmem, nejvíce potěší 
romanticky založené anglofily s  cynickým 
postojem k manželství. Vstupné 150 Kč.

Město v pohybu na Malé scéně
3. 6. | od 15.00 hodin
15.00 – Dokumentární okénka tváří města – 
J. Havel, E. Štanclová, E. Kukuczka, 15.30 – 
Pohádka  – Pochodem Ťap, Pohadlo aneb 
Pohádkové kukadlo, 16.15 – Dokumentární 
okénka tváří města – Z. Velebný, J. Steklík, A. 
Pešková, L. Jiroušek, 17.00 – Pohádka – O pej-
skovi, kočičce a myšce, divadélko BUBINGO, 
17.45 – Dokumentární okénka tváří města – J. 
Kulhavý, O. Kobza, L. Novák, 18.15 – Hudba – 
Mireliz Sax Band, 18.45  – Dokumentární 
okénka tváří města  – S. Janoušek, F. Uhlíř, 
19.15 – Hudba – Mireliz Sax Band, 20.30 – 
Film – Já, Olga Hepnarová. Více na msuo.cz.

Tancovánky pro nejmenší | 4. června
Závěrečné taneční vystoupení dětí, navště-
vujících Pohybovou školičku Olgy Čopianové. 
Můžete se těšit na nejmenší tanečnice v našem 
městě a jejich tanečky.

Pissarro – otec impresionismu
5. 6. | 18.00 hodin
Dokument kino. Tým Exhibition on Screen zís-
kal přístup do Ashmoleova muzea (nejstaršího 
muzea ve Velké Británii), kde se nachází roz-
sáhlá sbírka Pissarrova umění. Film tak nabízí 

Malá scéna

jedinečný pohled na biografii, tvorbu a důležitý 
přínos tohoto velkého umělce. Velká Británie, 
2022, režie David Bickerstaff. Vstupné 90 Kč, 
70 Kč členové FK.

České vize 2024 | 13. – 16. června
Celostátní přehlídka filmové tvorby zastřešuje 
a rozvíjí dění v oborech filmové výchovy, stu-
dentského, nezávislého a amatérského filmu. 
Usiluje o podporu neprofesionálního filmu ve 
všech jeho oblastech. 
Přehlídka vytváří prostor pro hledání přesahů 
a inspirací mezi filmovým uměním a dalšími 
audiovizuálními formami včetně audiovizuál-
ních her. Pořadatel Klubcentrum Ústí nad Orlicí.

Mladá scéna 2024 | 21. – 25. června
21. celostátní přehlídka studentských diva-
delních souborů. Přehlídka nabízí nejzajíma-
vější inscenace mladých divadelních souborů 
vybrané z  postupových přehlídek. Program 
doplňují semináře pro studenty a další zájemce. 

Z pověření a za finančního přispění Ministerstva 
kultury ČR pořádá NIPOS-ARTAMA ve spolu-
práci s Malou scénou Ústí nad Orlicí. 
Přehlídka probíhá za finančního přispění Pardu-
bického kraje a města Ústí nad Orlicí.

Večer odměn | 26. 6. | 18.00 hodin
Večer Gymnázia Ústí nad Orlicí, kde budou 
odměňováni nejúspěšnější žáci letošního škol-
ního roku.

Více na msuo.cz / aktuálně na msuo.cz 
a facebook.com/msusti / změna programu 
vyhrazena.

Jak je důležité míti Filipa

Jarní koncert se líbil

Zaplněný sál ZUŠ Jaroslava Kociana Ústí nad 
Orlicí byl 20. dubna 2024 svědkem vydařeného 
nápadu spojení smíšeného pěveckého sboru 
Alou Vivat a Dechového orchestru Města Ústí 
nad Orlicí. 
Sbor pod vedením Oksany Riabokon bravurně 
ukázal pestrost svého záběru, zatímco Jiří 
Tomášek pak orchestr precizně vedl všemi 
úskalími náročného repertoáru. 
Po samostatných blocích se jarní energie obou 
těles znásobila společným provedením několika 
posledních skladeb a rozbušila už tak překva-
pená srdce diváků. 
Na co se asi můžeme těšit příště?

Petr Borovička

Klub Popráč ve spolupráci se ZUŠ Jaroslava 
Kociana Vás zve na tradiční, již sedmý ročník 
Bubeníků na Kociánce. V pátek 14. června 2024 
se od 16.30 můžete těšit na nejmladší bube-
níky. V 17.00 si přehraje svojí veřejnou generální 
zkoušku v orchestrální zkušebně soubor bicích 
nástrojů Co-Bo-Drums. Před samotným zahá-
jením festivalu se představí na hlavním pódiu 
mladí kytaristé na elektrickou kytaru. V 18.00 
budou mít bubeníci příležitost bubnovat v živé 
kapele. Nebude chybět ani okénko absolventa 
Františka Štrupa a bubeníků z Lanškrouna. 
Kromě bubeníků, žáků Lindy Gregarové zavítají 
na podium i bývalí žáci, absolventi ZUŠ a celou 
akci zakončí kapela MIAGRA s Martinem Kolá-
řem a Martinem Severou. O občerstvení se 
tradičně postará Klub Popráč. Přijďte se užít 
začátek léta a potkat se s fajn lidmi.

Na setkání se těší bubeníci 
a Linda Gregarová

Bubeníci na Kociánce
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Vladimír Lněnička

AUTODOPRAVA
Autodoprava po celé ČR do 2 tun

tel.: 602 419 472
ulice V Lukách 878 • 562 01 Ústí nad Orlicí

Inzerce

Koupím gramofonové LP desky 
- do své archivní sbírky. Nesbírám vážnou 
hudbu, lidovky ani dechovky. 
Platba ihned v hotovosti. 
Nabídky na tel.: 724 22 92 92,
 nebo e-mail: Fiat1955@seznam.cz

Řádková inzerce

Inzerce
Byznys a víra

Kociánka rozkvetla uměním

12. 6. 2024 od 18:00 hod. se v modlitebně 
Církve adventistů v České Třebové, Smetanova 
1450, uskuteční mimořádné setkání s panem 
Radimem Passerem, významným českým 
developerem, významným dárcem finančních 
prostředků potřebným a synovcem českého 
filmového scénáristy i režiséra Ivana Passera, 
působícího nejen v České republice, ale i v USA. 
Radim Passer bude hovořit o své pozoruhodné 
životní cestě plné nečekaných událostí, odhod-
lání a víry. Také o tom, jak se mu daří skloubit 
podnikání s křesťanskou vírou. Radim Passer 
je autorem několika knih.

Srdečně zveme!
Josef Cepl, kazatel

Základní umělecká škola Jaroslava Kociana pořá-
dala 18. května oblíbenou akci s názvem „Koci-
ánka rozkvete uměním“. Kvůli nepřízni počasí 
se letos akce musela uskutečnit v budově školy. 
I přesto se zde vystřídalo na 90 dětí, které se 
seznámily s různými uměleckými obory, jako jsou 
hudba, tanec, výtvarné umění a divadlo. Děti se 
mohly zapojit do tanečních, výtvarných nebo 
divadelních aktivit, ve kterých ukázaly své schop-
nosti a nadání. Akce nabídla nejen zábavu, ale 
také možnost prozkoumat a objevit své zájmy 
a talent. 
Naše Základní umělecká škola Jaroslava Kociana 
je otevřená pro všechny, kteří mají zájem o umění 
a chtějí se učit hrát na hudební nástroj, zpívat, 
tancovat, malovat nebo hrát divadlo. Pokud i 
vy přemýšlíte o tom, že by vaše dítě mohlo mít 
talent v některém z těchto oborů, navštivte 
webové stránky školy a dozvíte se více.

-LP-
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HLEDÁME 
NOVÉ KOLEGY

Společnost ELBAS, s.r.o. Choceň
nabízí volné pracovní pozice:

PROGRAMÁTOR - NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 50 000 Kč
POŽADAVKY:
Vzdělání SŠ/VŠ technického směru, znalost programování, znalost AJ - slovem i písmem

NÁPLŇ PRÁCE:
Vývoj software pro řídicí jednotky vozidel, spolupráce na vývoji užitkových vozidel

KONSTRUKTÉR-ELEKTRO - NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 50 000 Kč
POŽADAVKY:
Vzdělání SŠ/VŠ elektrotechnického zaměření, znalost programů AutoCad

NÁPLŇ PRÁCE : 
Vývoj a navrhování konstrukcí výrobků (kabelových svazků, nn rozvaděčů, elektroinstalací vozidel)

Nabízíme Vám:
• zajímavou a tvůrčí práci v přátelském kolektivu
• stabilní zaměstnání
• zaměstnanecké eBene� ty a � nanční prémie
• 5 týdnů dovolené

Máte zájem o některou z výše uvedených pozic? 
Pošlete nám svůj životopis na email: s.hubackova@elbas.cz.

ELBAS, s.r.o.
Vysokomýtská 1202

565 01 Choceň

tel.: (+420) 465 471 380 /linka 112/
e-mail: s.hubackova@elbas.cz
www.elbas.cz
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Sbor dobrovolných hasičů Černovír vás srdečně 
zve na soutěž v požárním útoku, která se koná 
v sobotu 29. června 2024 od 13.00 hodin na 
hřišti Pod lesem v Černovíru. 

Přijďte zafandit a podpořit nejen hasiče města 
Ústí nad Orlicí v královské disciplíně, jenž je, 
jako soutěž, zařazena do Velké ceny Ústecko-
orlicka. Kromě sportovní podívané na vás čeká 
i chutné občerstvení.

Na vaši návštěvu se těší 
SDH Černovír

O černého výra

Přijďte na tradiční dětský den do Cakle tento-
krát v prodloužené verzi, který se uskuteční 
4. června od 14.30 do 18.00 hodin.
Děti si zdarma mohou vyzkoušet množství akti-
vit, čeká na ně minimálně 16 stanovišť - např. 
horostěna, žonglování, lodičky, slackline, chůdy, 
skákací hrad, discgolf, kenjam a spousta dal-
ších zážitků. Můžete se těšit též na malování 
na obličej a výbornou kávu a zákusky od Míši.
Registrace: od 14.30 do 16.30 hodin, prosím 
přijďte včas.
Parkování: na louce nad Caklí. Prosíme neje-
zděte dolů do Cakle.
Vstupné dobrovolné.
Každý účastník si odnese odměnu od našich 
sponzorů. Můžete se těšit na vystoupení míst-
ních tanečních kroužků.
Těšíme se na Vás tým In-line školičky Markéty 
Skalické a tým DDM Ústí nad Orlicí.

Dětský den outdoorových 
aktivit v Cakli

Zveme veřejnost a zejména děti na tradiční 
Zakončení sokolské sezóny. Společně se 
sejdeme 22. června v 15.00 hodin u sokolovny 
v Černovíře. Pro děti bude připraven nabitý pro-
gram a určitě se máte na co těšit.
Dále Vás zveme na fotbalový stadion, kde čer-
novírští fotbalisté nastoupí proti Žamberku B 
(2. června ve 12.00 hodin) a Dolnímu Třešňovci 
(16. června ve 12.00 hodin). První červencový 
víkend se uskuteční 11. ročník fotbalového tur-
naje Černovírské Euro.
Děkujeme za podporu všem kamarádům, 
fanouškům a sponzorům spolku-město Ústí 
nad Orlicí a Stavona, spol. s.r.o.

Pozvánka TJ Sokol Černovír

Inzerce
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T.J. Sokol Kerhartice pořádá v  sobotu dne 
22. června 2024 sedmnáctý ročník cyklistic-
kého výletu Novohradská 70 - Memoriál Ing. 
Františka Mejdra.
Dovolujeme si pozvat všechny příznivce poho-
dové turistiky a zdravého pohybu na atraktivní 
trasy pro všechny věkové a výkonnostní kate-
gorie (trasy 35 km, 40 km, 70 km a 100 km), 
vedoucí krásnou přírodou s kulturními a historic-
kými památkami. Start v 8.00 hod. a cíl do 18.00 
možný na pěti místech trasy: Sokolovna Kerhar-
tice, Restaurace Splav Choceň, Restaurace Jan-
gelec Vysoké Mýto, Chata Polanka Nové Hrady 
a Pohostinství U Sv. Floriána v Cerekvici nad 
Loučnou. K dispozici občerstvení v restauracích 
na trati a pro vylosované výherce stylová trička. 
Mapka a bližší informace na novohradska70.
kerhartice.com. Těšíme se na Vaši účast.

T.J. Sokol Kerhartice

Tenisová škola TK Ústí nad Orlicí pořádá Spor-
tovní příměstský tábor s tenisem, koupáním, 
výletem, táborákem, spoustou sportovních her 
a stezkou za pokladem. Sportovní příměstský 
tábor je určen všem dětem, které si chtějí užít 
týden plný sportu a hlavně dobré pohody. Během 
celého týdne se o vás bude starat tým profesio-
nálních trenérů. V případě nepříznivého počasí 
je zajištěna tenisová hala. V ceně je započítána 
dopolední a odpolední svačina, oběd, po celý 
den dostatek pití a také vstup do aquaparku. 
Cena: 3 100 Kč, termíny: 8.–12. 7. , 22.–26. 7. , 
12.–16. 8. Maximální kapacita kempu je stano-
vena na 24 dětí. Začíná se vždy ráno v 8.00 hod. 
a ukončení je v 15.30 hod. Tábor probíhá v are-
álu tenisového klubu TK Ústí nad Orlicí. Přihlášky 
posílejte na e-mail: tomas.hernik@tkuo.cz.

Bližší info podá hlavní trenér TK ÚO 
Tomáš Herník (tel.: 777645721).

Novohradská 70 Sportovní příměstský tábor 
tenisové školy

O prázdninách 2024 se uskuteční 11. ročník pří-
městského atletického tábora v Ústí nad Orlicí. 
Formou hry se děti naučí základy atletiky a užijí 
si při tom mnoho zábavy. Mimo atletického pro-
gramu je pro děti připraven i jiný doprovodný pro-
gram, jako je např. návštěva aquaparku a výlety 
do přírody. Atletický tábor proběhne ve 4 termí-
nech - 8. 7.–12. 7. , 15. 7.–19. 7. , 12. 8.–16. 8. 
a 19. 8.–23. 8. 2024. V termínech od 8. 7.–12. 7. 
a 15. 7.–19. 7. 2024 se uskuteční také atletický 
tábor pro předškolní děti (3-6 let).
Cena za dítě je 2 750 Kč/týden. V ceně jsou zahr-
nuty obědy, svačinky, pitný režim, vstupy, úrazové 
pojištění, diplomy, sladké odměny.
Přihlásit se je možné na internetových stránkách 
primestsky-atleticky-tabor.cz nebo na tel. čísle 
777 269 240. Budeme se na Vás těšit o letních 
prázdninách 2024!

Vedoucí Mgr. Ing. Žaneta Langrová 
a tým instruktorů

Příměstský atletický tábor 
2024

Basketbalový klub Ústí nad Orlicí již třetím 
rokem tvoří společně s Litomyšlí a Vysokým 
Mýtem Regionální Basketbalovou akademii 
Young Diamonds a  po loňském bronzu na 
domácím Mistrovství ČR minižactva U11 mix 
jsme po roce dosáhli opět fantastického medai-
lového umístění. Letošní šampionát pro tuto 
nejmladší smíšenou kategorii hostil na konci 
dubna Pelhřimov. V základní skupině jsme si 
snadno poradili s Táborem (107:33) a přehráli 
i  Spartu Praha (65:30). Ve čtvrtfinále jsme 
opět vysokým rozdílem 107:24 přehráli jasně 
domácí Sojky. Semifinále s Kyjovem pro nás 
bylo první velkou výzvou a po boji jsme nako-
nec zvítězili 66:45. V zápase o zlato nám stál 
v cestě velmi kvalitní tým Rokycan, který také 

procházel turnajem bez klopýtnutí. Finále 
nabídlo velké drama, ve kterém měl bohužel po 
většinu času mírně navrch soupeř, který nako-
nec vyhrál 69:58. I tak je pro nás zisk stříbrných 
medailí velkým úspěchem. V dresu stříbrného 
týmu bojovali tito kluci a holky z Ústí nad Orlicí: 
Kryštof Suchomel, Kryštof Kühn, Matouš Miky-
ska, Ondřej Bárta, Ondřej Tomík, Matouš Pra-
žák, Ellen Šáchová a Valerie Juklová. Do All-
-star pětky turnaje byl vybrán Kryštof Suchomel, 
který byl i jedním z našich nejlepších střelců.
Týden po mistrovství nejmladší kategorie 
jela většina těchto hráčů i na Národní festival 
minižáků U12. Družstvo doplnili i o rok starší 
chlapci Matyáš Doan a Dominik Krejsa. V Ústí 
nad Labem jsme dokázali v základní skupině 

přehrát Olomouc 59:44, avšak nestačili jsme 
na Sokol Žižkov 40:51. Z druhého místa ve 
skupině jsme šli na pozdějšího vítěze Sokol 
Pražský a byli jsme mu důstojným soupeřem. 
Dokonce jsme v  závěrečné čtvrtině nebyli 
v jednu chvíli daleko od překvapení, které se 
ale nakonec nekonalo. Po prohře 51:63 na nás 
zbyly souboje o 5. až 8. místo. Ty jsme dokázali 
oba vyhrát, když jsme nejprve porazili Královské 
Sokoly 62:51 a v posledním zápase na turnaji 
i Sokol Dubeč 61:42. Konečné 5. místo je pro 
náš tým, ve kterém 8 z 13 hráčů byli chlapci 
o rok až dva mladší, velkým úspěchem a přísli-
bem do dalších let.

Martin Šorf, předseda klubu

Stříbro z Mistrovství republiky pro mladé basketbalisty



Sport

[26]06 / 2024

Krytý plavecký bazén – provozní doba červen

Den Datum Ranní plavání Plavání pro veřejnost Relaxační centrum

So 1. 6. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 2. 6. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 3. 6. 13:30 – 21:00 14:00 – 21:00

Út 4. 6. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 5. 6. 13:30 – 21:00 15:00 – 21:00

Čt 6. 6. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

Pá 7. 6. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So 8. 6. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 9. 6. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 10. 6. 13:30 – 21:00 14:00 – 21:00

Út 11. 6. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 12. 6. 13:30 – 21:00 15:00 – 21:00

Čt 13. 6. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

Pá 14. 6. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So 15. 6. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 16. 6. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 17. 6. 13:30 – 21:00 13:30 – 21:00

Út 18. 6. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 19. 6. 13:30 – 21:00 15:00 – 21:00

Čt 20. 6. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

Pá 21. 6. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So 22. 6. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 23. 6. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 24. 6. 13:30 – 21:00 13:30 – 21:00

Út 25. 6. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

St 26. 6. 13:30 – 21:00 13:30 – 21:00

Čt 27. 6. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

Pá 28. 6. 5:30 – 7:55 08:00 – 21:00 08:00 – 21:00

So 29. 6. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 30. 6. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Krytý plavecký bazén
Krytý plavecký bazén má právo na změnu pro-
vozních hodin pro veřejnost, na omezení rela-
xačního centra a ostatních atrakcí.
Raději se včas informujte na tel.: 734 353 475

Omezení plaveckých drah:
úterý | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy
čtvrtek | 15:00 – 16:00 | 1 dráha
 16:00 – 18:00 | 2 dráhy
sobota | 12:00 – 13:00 | 1 dráha

Nabízíme kurzy:
Plavání kojenců a batolat, tel.: 775 858 670
Plavání dětí s rodiči, tel.: 777 673 357
Plavecký kurz DELFÍN, tel.: 605 079 633

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Centrum RIO - Alpinning, Indoor Cycling, 
TRX, Flowin, Kruhový trénink, Fitbox.

Rezervace: tepvos.cz/rezervace
tel.: 777 673 359, bazenusti.cz

Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Zimní stadion
Letní provoz 
Plocha zimního stadionu je pokryta umělo-
hmotným povrchem, který je vhodný k provo-
zování IN-LINE hokeje nebo BANDY hokeje, 
IN-LINE bruslení, Florbal.

Upozorňujeme potencionální zájemce, aby si 
včas zajistili termíny pronájmu.

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Q. Kociána 382, 562 01 Ústí nad Orlicí

Sauna
Sauna bude v měsících červen – srpen 
uzavřena. Děkujeme za přízeň. Pro aktuální 
informace sledujte bazenusti.cz.

tel.: 774 673 365, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Aquapark
Sezóna bude zahájena v první půlce měsíce 
června v závislosti na počasí!   

Pro více informací sledujte bazenusti.cz, kde 
budou aktuální informace nebo volejte na: 
734 353 475, 465 524 254.    

tel.: 465 524 254, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Skatepark
Po-Pá | 15:00 – 20:00
So-Ne | 13:00 – 19:00

Více informací na bazenusti.cz nebo se infor-
mujte na: info@skateparkustinadorlici.cz

tel.: 728 886 598, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Rekreační služby
a sportoviště Tepvos
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Jihoafrický zpěvák, skladatel a  kytarista 
GERALD JAMES CLARK (JAR) nahrál pět 
úspěšných alb, na nichž spolupracuje s před-
ními jihoafrickými hudebníky. Album s názvem 
Black Water získalo velký mezinárodní ohlas 
a videoklip ke stejnojmenné písni byl nomino-
ván na evropskou cenu MTV. Se svou hudbou 
účinkoval na koncertech v šestnácti zemích 
světa. Clarkovou inspirací je dobrodružství, 
vášeň získaná na vlnách při surfování, nebo 
během jízdy na koni po jižní Africe.

Skupina LIVIN FREE byla založena na konci 
roku 2018 Honzou Holečkem (zpěv, klávesy) 
jako jeho autorský projekt. Jako první byl ke 
spolupráci požádán Holečkův dlouholetý spo-
luhráč z kapely Energit, legendární baskyta-
rista Vladimír „Guma“ Kulhánek. S ním začal 
Honza Holeček postupně aranžovat materiál 
k připravovanému prvnímu albu Voices from 
Beyond. Následně byli ke spolupráci přizváni 
mladí muzikanti zdejší klubové scény kytarista 
Tomáš Frolík a bubeník Michal Nosek. Společně 
vydali debutové album v roce 2018 a společně 
v kapele působili až do roku 2022. V roce 2023 
obohatili skupinu kytarista Jiří Rambousek, na 
bicí Michal Kolouch a na saxofon Vladimír Boryš 
Secký. Stylově lze kapelu zařadit do rocku, 
ale je výhradně ovlivněná americkou hudbou, 
zejména blues, soul a gospelem. Livin Free je 
kapela, kde se setkávají zkušenosti s dravou 
energií, kde se potkávají tři generace muzi-
kantů, které pojí láska k hudbě.

Legenda českého bigbítu KAREL KAHOVEC 
se v exkluzívním koncertním projektu spojil 
s jednou z nejúspěšnějších evropských revi-
valových skupin THE BEATLES REVIVAL. 
Ve dvouhodinovém koncertu zazní nejdříve 
blok největších pecek The Beatles Revival 
Bandu z Kladna, na ně naváže blok hitů Karla 
Kahovce jako Paní v černém, Poprava blond 
holky či Svou lásku jsem rozdal a dojde i na 
hudební vzpomínku na Petra Nováka, s nímž 
Karel Kahovec působil v kapele G & B, takže 
zazpívá skladby jako Povídej, Já budu chodit 
po špičkách, Hvězdičko blýskavá nebo Náhrobní 

kámen – to vše v doprovodu TBR v originálních 
vokálních i nástrojových aranžích.

Pro tuto partu muzikantů z NIRVANA TRI-
BUTE – IN THE NAME OF COBAIN je styli-
zace a feeling koncertů Nirvany srdeční záleži-
tostí. Kapela je fanoušky považována za nejvíce 
autenticky propracovaný revival Nirvany v ČR, 
na Slovensku i v Německu. Nirvana Tribute 
je založena pro všechny fanoušky a příznivce 
živých vystoupení k připomenutí legendy Kurta 
Cobaina a jeho nadčasového zpracování stylu 
hudby.

FERNET ŠOK – rocková kapela z Orlicko-
ústecka, hrající průřez známých hitů několika 
generací.

Kapela VOTCHI působí na hudební scéně od 
roku 1999. Zaměřuje se především na vlastní 
tvorbu, která se pohybuje na pomezí progre-
sívního hard-rocku a art-rocku. Kapela předska-
kovala takovým velikánům, jako Deep Purple, 
Whitesnake, Nazareth, Uriah Heep, Colosseum 
a mnoha dalším. Pravidelně koncertuje na vel-
kých letních festivalech a klubových koncer-
tech.

MARPO, vlastním jménem Otakar Petřina, 
je český rapper. Se svojí kapelou TROUBLE-
GANG vytvářejí energickou hudbu, která 

kombinuje rap, hip-hop a další žánry. Získal 
3. místo v kategorii hip hop a rap v Českém 
slavíku 2023. Je vícemistrem České republiky 
v thajském boxu.

Havířovští hard-rockeři BASTARD chytli po 
restartu koncem roku 2016 „Druhou müzu“ – 
tak se totiž jmenuje jejich v pořadí druhé CD, 
které vydali v  lednu 2020 a pokřtili na tour 
s britskou legendou URIAH HEEP. V anketě 
rock magazínu Spark se v anketě Album roku 
2020 – CZ/SK scéna umístilo na 3. místě. 
Videoklip ke skladbě „Tváře provinilých“ 6x 
zvítězil v TV Rockparádě. Tvrdé, ale zároveň 
melodické skladby se silnými refrény promlou-
vají k širšímu publiku. Vydavatelství Warner 
Music nabízí kapele smlouvu na další album, 
které vychází na podzim 2022. V březnu 2023 
Bastard absolvoval společné tour s kapelou 
TRAKTOR, kde zanechal silný dojem a rázem se 
tak s live pyro a světelnou show zařadil k žáda-
nému zboží domácích festivalů.

Skupina THE KREDENC REVIVAL CCR 
vznikla v roce 2014 jako tribute kapely Cree-
dence Clearwater Rewival a  John Fogerty. 
Tvoří ji ostřílení muzikanti, kteří kladou důraz 
na hudební preciznost i vizuální stránku.

THE PEOPLE – multižánrová energická kapela 
s velkou dechovou sekcí se představí na pop-
-rockovém koncertu.

Zpěvačka a herečka BARBORA POLÁKOVÁ 
je pětinásobnou držitelkou hudebních cen 
Anděl, které ji přinesla obě její dosavadní alba. 
Je autorkou či spoluautorkou textů i hudby 
a autorkou většiny námětů svých videoklipů. 
Jeden z nich, klip ke skladbě „2-8-5“ ocenila 
porota Music Ally Sendbox v  Londýně jako 
„Best use of live streaming“. V  posledních 
letech je doma spíše na hudebních než diva-
delních pódiích, jako herečka se ale představila 
hned v několika úspěšných filmech: Bábovky, 
Prvok, Šampón, Tečka a Karel, Kvarteto nebo 
Krajina ve stínu. Za poslední dva získala nomi-
naci na Českého lva.

Město v pohybu - týden dobré pohody 2024 - anotace  vystupujících

The Beatles revival

Bára Poláková
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KABELOVÁ TELEVIZE Ústí nad Orlicí spol. s r.o. || TEPVOS, spol. s r.o. || Rieter CZ, s.r.o. || Pavel Haupt || A.B.V. spol. s r.o. || STARMON s.r.o. || AVENA, spol. s r.o. 
MEIXNER & HANUŠ a.s. Czech republic || EKOLA České Libchavy s.r.o. || EATON Elektrotechnika s.r.o. || VERA, spol. s r.o. || Advantech  Czech  s.r.o. || Pirell s.r.o. || Moldex / Metric v.o.s. 
GASTRO komplet UO s.r.o. || Pavel PIRKL, obchodní a úklidová firma || ACE Trade spol. s r.o. || STAVONA, spol. s r.o. || UO TEX, s.r.o. || HELP, silnice - železnice s.r.o. || M Projekt CZ s.r.o. 
KAMODY s.r.o. || OHGS s.r.o. || FORENTA s.r.o. || ZÁŘECKÝ BUS DOPRAVA s.r.o. || VELEBNÝ&FAM, s.r.o. || PROPLAST, spol. s r.o. || AGROSTAV Ústí nad Orlicí, a.s.
Zahradnictví Šťastný spol. s r.o. || UO.SPORT s.r.o. || GEODÉZIE || OG Soft s.r.o. || BKN, spol. s r.o. || Sefir s.r.o. || KOKULA s.r.o. || blue pear s.r.o. || MAPO projekt, s.r.o. || Schaltag CZ s.r.o. 
|| MASOEKO s.r.o. || STAVORECYKLA s.r.o. || Kaja UnO, s.r.o. || VÚB a.s. || Advokátní kancelář Mačka & Novotná, v.o.s. || HAITECO CZ s.r.o. || EWE s.r.o. || KPV SYSTÉM s.r.o. || FPOS a.s. 
EUROVIA CS, a.s. || Isotep s.r.o. || Tedoz PP s.r.o. || HOLMES ENGLISH s.r.o. || Řeznictví a uzenářství Morávek || SUCHOMEL NEW s.r.o. || SAHM s.r.o. || KEMP - OPATOVEC

Mediální partneři: OIK TV s.r.o. || Rádio Orlicko || Orlicky.net || KAM po Česku || Regionální Deník 

Město Ústí nad Orlicí Vás zve na městskou slavnost

týden dobré pohody

8. 6. 20243. 6.

PONDĚLÍ 3. ČERVNA 

MĚSTO V POHYBU NA MALÉ SCÉNĚ
15.00 | Dokumentární okénka tváří města
 (J. Havel, E. Štanclová, E. Kukuczka)
15.30 | Pochodem Ťap | pohádka
16.15 | Dokumentární okénka tváří města 
 (Z. Velebný, J. Steklík, A. Pešková, L. Jiroušek)
17.00 | O pejskovi, kočičce a myšce | pohádka
17.45 | Dokumentární okénka tváří města
 (J. Kulhavý, O. Kobza, L. Novák)
18.15 | Mireliz Sax Band | hudba
18.45 | Dokumentární okénka tváří města (S. Janoušek, F. Uhlíř)
19.15 | Mireliz Sax Band | hudba
20.30 | Já, Olga Hepnarová | film

DOPROVODNÉ AKCE
Sportovní den ZŠ Bří Čapků

ČTVRTEK 6. ČERVNA 
KULTURNÍ PROGRAM - MÍROVÉ NÁMĚSTÍ
15.00 | MŠ Na Výsluní (Větrníček)
15.45 | ZŠ Bratří Čapků (Noty a Notičky)
16.30 | ZUŠ J. Kociana (Čtyřlístek)

17.15  GERALD JAMES CLARK
 & BAND

19.15  LIVIN FREE

20.45  KAREL KAHOVEC 
 a THE BEATLES 
 REVIVAL

DOPROVODNÉ AKCE
Sportovní den ZŠ Komenského
8.00-17.00 | Výstava kaktusů | Kulturní dům
9.00-13.00 | Den životního prostředí | Kociánka
 Sokolská skupina sv. Bavona z Banské Bystrice, 
 letecké ukázky dravců (9.30 a 11.00 hod.)
15.00 | Tvořivé dílničky pro děti s MC Medvídek | Mírové náměstí
15.00 | Malování na obličej pro děti | Mírové náměstí
18.00 | Medikem v Keni | přednáška v Malé scéně

STŘEDA 5. ČERVNA 

MĚSTO V POHYBU NEBOLI STOLUJ[ou]
17.00 – 22.00 | prostranství u kostela Nanebevzetí Panny Marie

Zveme vás na sousedské posezení ke společnému stolu. Pod-
mínkou je vlastní občerstvení a nádobí. Chlazené i teplé nápoje 
bude možné zakoupit na místě. Sousedská večeře nemá žádný 
oficiální program, jediným programem budete Vy sami. Přijďte za-
žít atmosféru, kterou budeme všichni společně vytvářet. Hlavním 
motivem je sdílení radosti ze společného stolování a setkání!

DOPROVODNÉ AKCE
Sportovní den ZŠ Hylváty
8.00 – 17.00 | Výstava kaktusů | Kulturní dům
18.00 | Memoriál J. Kováče a Memoriál V. Čevony | atletický stadion

SOBOTA 8. ČERVNA 
PROGRAM PRO DĚTI – KOCIÁNKA
10.00-14.00 | Tvořivé dílničky pro děti s MC Medvídek
10.00-17.00 | Atrakce na ruční pohon
10.30 | Africké pohádky aneb Pavoučí píseň
13.30 | O chaloupce z perníku | pohádka

KULTURNÍ PROGRAM - MÍROVÉ NÁMĚSTÍ

17.00  THE KREDENC REVIVAL  
 CCR

18.30  THE PEOPLE

21.00 BARBORA 
 POLÁKOVÁ

ÚTERÝ 4. ČERVNA

MĚSTO V POHYBU V CAKLI
14.30 | Vodácké tábořiště Cakle

Dětský den outdoorových aktivit v Cakli s Mgr. Markétou Skalickou 
a DDM Duha. 
Horostěna, žonglování, lodičky, slackline, chůdy, skákací hrad, disc-
golf, kenjam, malování na obličej, vystoupení tanečních kroužků, 
občerstvení a spousta dalších zážitků. 
Vstupné dobrovolné.

DOPROVODNÉ AKCE
Sportovní den ZŠ Kerhartice
Sportovní hry mateřských škol | atletický stadion TJ Jiskra
8.00-17.00 |  Výstava kaktusů | Kulturní dům

PÁTEK 7. ČERVNA

KULTURNÍ PROGRAM - MÍROVÉ NÁMĚSTÍ
15.00 | ZUŠ J. Kociana (Čekanky)
16.00 | ZŠ Kerhartice

16.30 NIRVANA TRIBUTE   
 - IN THE NAME OF COBAIN

17.45 FERNET ŠOK

19.00 VOTCHI

20.30  MARPO 
 & TROUBLEGANG
22.00 BASTARD

DOPROVODNÉ AKCE
8.00-17.00 | Výstava kaktusů | Kulturní dům
15.00 | Tvořivé dílničky pro děti s MC Medvídek | Mírové náměstí
15.00 | Malování na obličej pro děti | Mírové náměstí
17.00 | Noc kostelů | prohlídka kostela Nanebevzetí Panny Marie, 
 parku, Meditační a Útěchové kaple

SPORTOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST - vstup zdarma
Sportoviště TEPVOS, spol. s r.o. 
Krytý plavecký bazén | po a st: 13.30-18.00 hod., út, čt a pá: 14.30-18.00 hod.
Hřiště pro všechny a minigolf | po - pá: 10.00-18.00 hod. | Skatepark | po - pá: 15.00-20.00 hod. 

TJ Jiskra UO | atletický stadion, fotbalový stadion s umělou trávou | po - pá: 16.00-19.00 hod. 
TJ Sokol Hylváty | beach volejbalové hřiště | po - pá: 17.00-20.00 hod.
TJ Jiskra Hylváty | kuželna | po - čt: 16.00-19.00 hodin
Tenisový klub Ústí nad Orlicí | tenisové kurty s umělým povrchem | po - pá: 13.00-20.00 hod.
TJ Sokol Ústí nad Orlicí | workoutové hřiště | bez omezení
Table Tennis Club Ústí nad Orlicí | herna stolního tenisu | čt: 15.00-17.00 hod. 
DDM Duha | lezecká stěna | st a čt: 15.00-19.00 hod.

Podrobné informace a podmínky vstupu najdete na www.ustinadorlici.cz

VSTUP ZDARMA! USTINADORLICI.CZ

DOPROVODNÝ PROGRAM
31. 5. | Na kole dětem | u DDM Duha od 12.25 do 12.55 hod. 
1. 6.  | Míčový 7boj dvojic | tělocvična gymnázia, volejbalové   
   kurty od 8.00 hod.
9. 6.  | Studánkový výstup | pěší turistika | start 9-12 hod. 
   u PVT, cíl do 16.00 hod. na Andrlově chlumu

VÝSTAVY
Svět na papíře – kresby B. Žerníčkové | Městská knihovna
Quido Kocián – dílo posedlé krásou | Městské muzeum 
Na vlnách dětských snů aneb Kouzelný svět pana Ambrože
Městské muzeum

Moderátoři: Miroslav Němec, Tomáš Fiedler, Martin Lamplot  

Zvuk, světla: LAsound Production s.r.o. 

Bohaté občerstvení: Mírové náměstí - stánkový prodej a opéká-

ní buřtů (Skauti, st-so), Hasičská hospoda u zbrojnice (čt, pá, so). 

Informace: KLUBCENTRUM, informace o programu: 

736 503 564. Turistické informační centrum bude ve čtvrtek, 

pátek a sobotu otevřeno do 19.00 hod., tel.: 465 514 271 (111). 

Změna programu vyhrazena.


